




3 اقتصادی

آخوندی: 

قرارداد با ایرباس این هفته نهایی می شود 
وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه مذاکرات ایران ایر با شرکت ایرباس این هفته به 

پایان می رسد، گفت: انتظار داریم قرارداد نهایی در این هفته به امضا برسد. 

عباس آخوندی روز یکشنبه در حاشیه نخستین نمایشگاه راه سازی، راهداری، حمل 
و نقل و صنایع وابسته در گفت و گو با خبرنگاران افزود: بعد از امضای قرار ایران ایر با 

ایرباس، جزئیات آن اعلام می شود.
به گزارش ایرنا، با اجرایی شدن برجام و لغو تحریم ها، شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران موفق شد که با ایرباس برای خرید 118 فروند هواپیما و با بوئینگ برای 
خرید حدود 100 هواپیما به توافق برسد، ضمن اینکه ایران ایر در قراردادی دیگر 
خرید 20 فروند هواپیمای 70 نفره از یکی از شرکت هواپیمای ای.تی.آر )ATR( از 
زیرمجموعه ایرباس در دستور کار خود قرارداد.هفته گذشته با حضور مدیران بوئینگ 
در ایران، قرارداد خرید 80 فروند هواپیما بین ایران ایر و این شرکت سازنده هواپیما 
نهایی شد. 50 فروند این هوپیما مدل 737 و 30 فروند دیگر مدل 777 پهن پیکر 

هستند که در یک دوره 10 ساله به »ایران ایر« تحویل می شود.
 امضای قرارداد 30هزار میلیارد ریالی در بخش بندری و دریایی

وزیر راه و شهرسازی در ادامه از امضای قرارداد سرمایه گذاری 30 هزار میلیارد ریالی 
در بخش بندی و دریای خبرداد و گفت: این قرارداد نیز )دوشنبه شب( برای توسعه 

سرمایه گذاری در پسکرانه های بندر های تجاری ایران به امضا می رسد.
آحوندی با بیان اینکه با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، همه بخش های حمل 
ونقل هوایی، دریایی، زمینی و ریلی در حال توسعه و انجام سرمایه گذاری هستند، 
افزود: در چند روز آینده بهره برداری از 500 دوربین نظارتی نصب شده در راه های 

کشور، آغاز می شود.
پیوند دانش و دانشگاه در بخش راه و ساختمان

وزیر راه درباره نخستین نمایشگاه راه سازی، راهداری، حمل و نقل و صنایع وابسته 
نیز گفت: در این نمایشگاه شاهد پیوند دانش و دانشگاه در بخش های راه و ساختمان 

و استفاده از فناوری های نوین در این حوزه ها هستیم.
وی افزود: اکنون 6 هزار نفر در شرکت های دانش بنیان در زمینه دوربین های 
نظارتی در راه های کشور فعالند تا یک هزار و 800 دوربین در راه های کشور به 
صورت یکپارچه مورد استفاده دستاندرکاران قرار گیرد.آخوندی به توسعه آزادراه های 
کشور اشاره کرد و گفت: در این نمایشگاه آخرین وضعیت آزادراه های حرم تا حرم، 
آزادراه جنوب غربی تهران از آبیک تا چرمشهر، اراک به خرم آباد و بروجرد به خرم آباد 
که بزودی افتتاح می شود، بررسی شد؛ انتظار داریم گلوگاه آزادراه منجیل به قزوین نیز 
با افتتاح یک پل و تونل در این مسیر، برطرف شود.وی درباره وضعیت پل های ریلی 
در کشور نیز گفت: با چند دانشگاه، بررسی استحکام این پل ها در زمان حمل بار و 
مسافر در دستور کار قرار گرفته تا ارزیابی دقیقی در این زمینه انجام شود.وی به حضور 
90 درصدی بخش خصوصی در این نمایشگاه اشاره کرد و گفت: در این نمایشگاه 
برای نخستین بار استفاده از فناوری های رویه بتنی در راه های کشور به نمایش 
درآمده است تا از تولید مازاد سیمان در راه های کشور به صورت بتنی استفاده شود.

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی :

بازار گوشت قرمز متعادل می شود 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در امور بازرگانی با تاکید براین که برنامه متعادل سازی 
بازار گوشت قرمز در دستور کار است، گفت: با مجوز واردات گوشت منجمد گوسفندی 

بزودی قیمت گوشت متعادل می شود. 
علی اکبر مهرفرد درباره تنظیم بازار گوشت قرمز افزود: وزارت جهادکشاورزی به 
تازگی برای متعادل سازی بازار گوشت قرمز، مجوز واردات گوشت منجمد گوسفندی 
)گوشت سرد( را از کشورهای مغولستان ، روسیه، قرقیزستان و استرالیا به سازمان 
دامپزشکی داده است.وی اضافه کرد: البته بخشی از گوشت گوساله مورد نیاز کشور 
نیز همچنان سابق از برزیل تامین و وارد می شود.مهرفرد با تاکید براین که وضعیت دام 
سبک و سنگین کشور مناسب است و کمبودی در زمینه تامین گوشت قرمز نداریم، 
تاکید کرد: آن بخش از گوشت قرمز که باید از طریق واردات تامین شود در روزهای 

آینده موجب متعادل سازی بازار می شود.
قائم مقام وزیرجهادکشاورزی در امور بازرگانی تصریح کرد: اکنون حدود 95 درصد 
گوشت قرمز مورد نیاز کشور در داخل تامین می شود و تنها پنج تا 6 درصد گوشت 
قرمز کشور نیازمند واردات است. این درحالی است که در طول سال به دلایل مختلف 

با نوسانات تولید و عرضه گوشت قرمز مواجه هستیم.
مهرفرد یکی از مشکلات عرضه دام را وضعیت مراتع برشمرد و اظهار داشت: در زمان 
هایی که مراتع از شرایط خوبی برخوردار است، دامپروران دام را دیرتر به بازار عرضه 
می کنند و برعکس در هر زمان که با کمبود علوفه دامی مواجه ایم و مراتع وضعیت 

خوبی ندارند، دام ها زودتر به بازار عرضه می شوند.
به گفته وی، عرضه زودهنگام و دیرهنگام دام دامپروران نیز در نوسان های قیمت 
گوشت در بازار مصرف موثر است، به طوری که به یکباره قیمت ها رشد صعودی 

چشمگیری پیدا کرده است.
به گزارش ایرنا، اکنون در بازار مصرف قیمت هرکیلوگرم گوشت گوسفندی و گوساله 
تفکیکی با اندکی تفاوت با قیمت های بین 380 تا 600 هزار ریال به فروش می رسد.

براساس نظر کارشناسی وزارت جهادکشاورزی قیمت منطقی هرکیلوگرم لاشه دام 
سبک بین 300 تا 310 هزار ریال و گوشت گوساله )لخم( بین 300 تا 330 هزار 
ریال است. البته این قیمت ها در بازار تابع عرضه و تقاضا و نوع درخواست مشتری 
برای خرید گوشت ران، راسته، سردست، گردن، ماهیچه، مغز ران، کله و پاچه متفاوت 

است.
چندی پیش 'منصور پوریان' رییس شورای تامین کنندگان دام زنده کشور، تولید 
و تامین دام سبک و سنگین کشور را بیش از نیاز داخلی برشمرد و عرضه نامناسب 
از سوی اتحادیه گوشت گوسفندی، حضور دلالان و واسطه گران و شیوه نادرست 
عرضه تفکیکی گوشت قرمز را از عوامل گرانی این محصول در بازار مصرف عنوان 

کرد.
وی قیمت فعلی گوشت قرمز در بازار را نیز غیرمنصفانه ارزیابی کرده بود و افزود: 
بازار کنونی گوشت گوسفندی دارای حباب بیش از 200 هزار ریالی است. فرآیند 
کشتارگاه به شکلی نیست که هر کیلوگرم گوشت گوسفندی و گوساله با قیمت 
380 تا 450 هزار ریال در بازار عرضه شود و این اقدام دلالان و سودجویان اجحاف 

در حقوق شهروندان است. 
به گفته وی، قیمت منطقی هر کیلوگرم گوشت گوسفندی 280 هزار ریال و گوساله 
180 هزار ریال براورد می شود و بیش از این اجحاف در حق مصرف کنندگان است.

اکنون نیاز مصرفی گوشت قرمز کشور سالیانه 900 هزارتن است که بیش از 800 هزار 
تن آن از تولیدات داخلی و حدود 6 درصد از واردات تامین می شود.براساس آمارها، 
سرانه تولید گوشت قرمز کشور برای هر نفر 10 کیلو و 500 گرم و سرانه مصرف آن 
11 کیلو و 500 گرم است؛ در حالی که سرانه مصرف جهانی گوشت قرمز به ازای هر 

نفر بدون احتساب گوشت خوک 13 کیلوگرم است.

وزیر آموزش و پرورش :

پاداش فرهنگیان بازنشسته  پرداخت می شود 
وزیر آموزش و پرورش از پرداخت پاداش بازنشستگی مربوط به فرهنگیان سال های 
93 و 94 خبر داد و گفت: برای پرداخت پاداش و مطالبات سال 95 فرهنگیان نیز 

تلاش شده ولی قول قطعی نمی توان داد زیرا باید اعتبارش تأمین شود. 
فخرالدین دانش آشتیانی با اشاره به اینکه تمام مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
در تلاش هستند تا معوقات فرهنگیان در قالب پاداش بازنشستگی سریع تر پرداخت 
شود، گفت: البته پرداخت پاداش بازنشستگی مربوط به فرهنگیان سال های 93 و 94 
است و برای پرداخت پاداش و مطالبات سال 95 فرهنگیان نیز تلاش شده ولی قول 

قطعی نمی توان داد زیرا باید اعتبارش تأمین شود.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نحوه پرداخت سایر مطالبات فرهنگیان مانند 
حق التدریس، حق برگزاری امتحانات، برگزاری انتخابات و غیره، اظهارکرد: هم 
اکنون در تلاش هستیم از محل هایی که تأمین اعتبار صورت می گیرد، این مطالبات 
نیز پرداخت شودوی تصریح کرد: مراحل اداری تأمین و پرداخت مطالبات نیاز به 

هماهنگی دستگاه های مسئول دارد.

مجلس با تصویب لایحه برنامه ششم توسعه خیرخواهانه و عاقلانه رفتار کرد 

که  این  بر  تاکید  با  اسلامی  رییس مجلس شورای 
مجلس با تصویب لایحه برنامه ششم توسعه، خیرخواهانه 
و عاقلانه عمل کرد، تا کشور بدون برنامه نماند، گفت: در 
این راستا بخش هایی را که نیاز به اصلاح داشته باشد را 

می توان اصلاح کرد. 
لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی این مطلب را 
در پاسخ به تذکر مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران 

در مجلس مطرح کرد.
مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در تذکری به ماده 18 آیین نامه داخلی 
مجلس استناد کرد و گفت: هیات رئیسه سوگند خورده 
که رعایت بی طرفی کامل در انجام وظایف داشته باشد، 
آقای رییس بحثم با شما سه ماه پیش بود که به افتخار 
جا  همان  بنده  افزود:  آمدم.وی  نائل  پروفسوری  لقب 
گفتم با دولت جلسه ای تشکیل دهید، درست نیست 
که ما در مجلس دهم چیزی به عنوان برنامه تصویب 
کنیم که انسجام برنامه ای ندارد و گفتم صریحا بگویید 
برنامه اجرایی نیست.کواکبیان اظهار داشت: آقای رییس 
بگویید آیین نامه را تغییر دهند تا هر وقت رئیس مجلس 

تشخیص داد تذکر دهیم وگرنه تذکر الان من نوش دارو 
پس از مرگ سهراب است.نماینده مردم تهران در مجلس 
ادامه داد: شما خودتان بیست دقیقه غیرعلنی صحبت 
می کنید، بیست دقیقه ظهر غیرعلنی، درهنگام صحبت 
آقای نوبخت هم صحبت می کنید، آیین نامه داخلی 
مجلس می گوید اگر کسی اخطار داشت در همانجا باید 
مذاکرات قطع شود تا آن نماینده اخطار خود را مطرح 
کند. وی گفت:امروز هر جور که دوست دارید رای گیری 
کنید، اگر صدای بنده هم بلند شده، شرمنده هستم اما 
شما را به خدا در این لایحه برنامه، آن بخش هایی را 
که در آن، قابلیت اجرایی نیست مورد توجه قرار دهید.

لاریجانی در پاسخ به تذکر مصطفی کواکبیان گفت: 
بخش آخر صبحت های شما را قبول دارم؛ بحث این 
بود که اگر لایحه رد شود، مانند بودجه ظرف 72 ساعت 
برگردد، شما که اهل حکمت هستید باید بدانید که ما 
متنی در مورد برنامه نداریم و نمی توانیم این کار را انجام 
دهیم.وی افزود: 61 درصد نمایندگان به کلیات لایحه 
رای دادند، اگر موردی خلاف سیاست های کلی و قانون 
اساسی باشد به نحوی که بهم ریختگی به وجود آید به 

کمیسیون ارجاع داده می شود؛ البته بنده هم قبول دارم 
بعضی از مواد مشکلاتی دارند.لاریجانی ادامه داد:  اخیرا 
جلسه ای با نمایندگان در مجمع تشخیص مصلحت 
داشتیم، مواردی ذکر شد که از جمله این موارد که آقای 
نوبخت هم به آن ها اشاره کرد، این است که تا جایی 
که امکان دارد دولت و مجلس در قانون برنامه هم فکر 
باشند.رییس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: زمانی 
مجلس  در  نمایندگان  مطرح شد،  برنامه  موضوع  که 
قبل، نامه دادند که این کار به مجلس دهم موکول شود، 
لذا تاخیری که افتاد به خاطر تغییر دو مجلس بود و 
پذیرفتیم که این لایحه هم برنامه نیست و تعدادی از 
مواد است. وی تاکید کرد: حق است، چند نفر اقتصاددان 

هم اگر بیایند به این برنامه لایحه نمی گویند.
رییس مجلس شورای اسلامی گفت:  آقای عارف که در 
مجمع تشخیص مصلحت هستند همان جا این مباحث 
مطرح شد که تدوین برنامه جزو شئونات دولت است، اما 
نظام قبول نکرد و نهایتا هم سیاست های کلی توسط 
رهبری ابلاغ شد، چه کار می توانستیم بکنیم؟ چرا که 
هیبت این لایحه، لایحه نبود.وی ادامه داد:  دولت هم که 
لایحه ای را به ما نداد، به هر حال کاری نمی توانستیم 
بکنیم، آیا کشور را بدون برنامه می گذاشتیم یا اینکه 

برنامه ای با کمک دولت بررسی شود؟ 
لاریجانی با اشاره به این که در این راستا دو کار پیش 
رو قرار داشت، گفت: نخست اینکه دولت لایحه کاملی را 
ارائه کند و یا اینکه کمک کند کمیسیون تلفیق این کار را 
انجام دهد.وی ادامه داد: اولویت این بود که دولت لایحه 
می داد اما نشد و ما و شما خیرخواهی کردید؛ ممکن 
است در بعضی جاها دولت هم قبول نداشته باشد و ما 

تلاش خواهیم کرد که افکارمان را به هم نزدیک کنیم.
رئیس مجلس با تاکید بر این که مجلس خیرخواهانه 
و عاقلانه عمل کرد، تا کشور بدون برنامه نماند اظهار 
داشت: در نتیجه بخش هایی را که نیاز به اصلاح داشته 

باشند می توان اصلاح کرد.

دوشنبه -بیست ونهم آذر ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4171

هدفمندی یارانه ها 6 ساله شد

خانوارها ۲۴۰ هزار میلیارد پول گرفتند
شش سال از فرمان اجرای قانون هدفمندی یارانه ها گذشت، محمود احمدی نژاد 
پایه گذار انحراف از قانونی شد که می توانست در مقابل آنچه که اکنون در جریان 
است باشد، اما سرانجام آن توزیع 240 هزار میلیارد تومان از پول دولت برای 
یارانه های 45 هزار و 500 تومانی شده که شاید اصلا جایی در دخل و خرج عمده 

کسانی که ماهانه مدعی دریافت آن هستند،ندارد.
به گزارش ایسنا، امروز همزمان با 28 آذرماه سال 1395، شش سال از زمانی که 
محمود احمدی نژاد به عنوان رئیس دولت دهم از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و 
اصلاح قیمت حامل های انرژی خبر داد می گذرد، زمانی که این قانون حاوی)16( 
ماده برای حذف تدریجی یارانه مواد سوختی، خوراکی، آب، برق، گاز و سایر اقلام 
کلید خورد تا با منابع به دست آمده بتوان به صورت نقدی و غیرنقدی به مردم 
کمک کرده و سایر منابع صرف تولید، طرح های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و به 

ویژه سلامت شود.
در اهم اهداف قانون هدفمندی یارانه ها اصلاح قیمت حامل های انرژی و نزدیک  
شدن به قیمت های منطقه ای قرار داشت تا بتواند راهکاری برای حذف قاچاق 
سوخت باشد، به طوری که در ماده)1( قانون تاکید شد قیمت فروش داخلی بنزین، 
گاز، نفت، نفت کوره، نفت سفید و گاز مایع و سایر مشتقات با لحاظ کیفیت 
حامل ها و احتساب هزینه ها به تدریج تا پایان برنامه پنجم توسعه به 90 درصد 

قیمت تحویل روی کشتی )فوب( در خلیج فارس برسد.
در عین حال که اصلاح قیمت آب، برق و هدفمندی یارانه  نان، گندم، شکر، 
برنج، شیر، خدمات پستی، هوایی و ریلی جزو دیگر تکالیف قابل اجرا در قانون قرار 
گرفت. تاکید دیگر بر این بود که باید 50 درصد منابع ناشی از اصلاح قیمت ها از 
طریق توزیع یارانه نقدی و غیرنقدی به خانوارها، 30 درصد برای کمک بلاعوض یا 
یارانه سود تسهیلات و یا وجوه اداره شده در بخش های تولید و بخش های مرتبط 
آن و 20 درصد مابقی به دولت اختصاص یابد تا بتواند آثار اجرای قانون هدفمندی 

یارانه ها را بر اعتبارات جاری و عمرانی جبران کند.
اما ظاهر خوش قانون هدفمندی یارانه ها هیچ گاه در این سال ها به روال تعیین 
شده در آن پیش نرفت. در راس خطاهایی که از دولت دهم شروع و گریبانگیر 
دولت بعدی هم شد، توزیع نقدی قرار دارد که خود موجب شد تمامی بندها و 
تبصره های تکلیفی هدفمندی یارانه ها تحت الشعاع قرار گیرد، زمانی که احمدی نژاد 
برخلاف تاکید قانون مبنی بر مجوز 50 درصدی برای توزیع نقدی و غیرنقدی 
تقریبا کل درآمد ناشی از اصلاح حامل های انرژی را به اضافه استقراض از بانک 
مرکزی و برداشت خزانه صرف پرداخت های نقدی کرد و هیچ سهمی برای سایر 

بخش ها به ویژه تولید و بهداشت و درمان باقی نگذاشت.
این روند که از پایه اشتباه گذاشته شد ادامه پیدا کرد به دولت جدید رسید 
و آن هم نتوانسته تاکنون گرهی از معضل هدفمندی یارانه ها باز کند. می توان 
نحوه  غربالگری و جداسازی یارانه های نقدی را برای افراد متقاضی مهم ترین چالش 
اجرای این قانون عنوان کرد، چرا که در نهایت پرداخت های این بخش قانون را 
نقض کرده و اجازه ورود به سایر بندهای آن را نمی دهد به طوری که ماهانه تا بیش 
از 3400 میلیارد تومان و سالانه تا 42 هزار میلیارد تومان از منابع به دست آمده 
از اصلاح قیمت حامل های انرژی  و خزانه دولت برداشت و صرف یارانه 45 هزار 
و 500 تومانی که طی شش سال و در دوران تورم  40 درصدی فزاینده و یا تک 

رقمی تغییری نکرده، شده است.
این در حالی است که دولت ها برای غربالگری اقداماتی انجام دادند، اما در نهایت 
ترجیح بر پرداخت های نقدی همگانی شد، دولت دهم قبل از شروع اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها در قالب طرحی شروع به ثبت نام مردم و خوشه بندی بر مبنای 
درآمد و دارایی های آنها به منظور دهک بندی کرد، اما به نتیجه موفقی نرسید و  

یارانه های فراگیر توزیع شد. 
دولت یازدهم که قبل از ورود خود و در شعارهای انتخاباتی بارها اعلام کرده 
بود  هیچ رضایتی از روال  پرداخت های موجود نداشته و حتما نحوه اجرای قانون 
را تغییر و براساس آنچه که در آن تعیین شده پیش خواهد برد و منطبق  قانون 
می کند، سرانجام بعد از گذشت سه سال از قرارگرفتن در اداره کشور چاره ای جز 
ادامه  روند گذشته نداشته و در همان مسیر قرار دارد، هرچند که فروردین ماه سال 
1393 بعد از این که راهی برای غربالگری یارانه بگیران پیدا نکرد دست به ثبت  نام 
مجدد به منظور ثبت نام افراد متقاضی نیازمند زد، ولی رسما تعداد تکان چندانی 
نخورد و کمتر از دو میلیون نفر به هر نحوی اعم از جاماندن از ثبت نام و یا انصراف 

در لیست سازمان هدفمندی یارانه ها قرار نگرفتند.
در ادامه قانون بودجه بود که با تصویب نمایندگان مجلس طی دو سال متمادی 
تکلیف حذف یارانه بگیران نیازمند را به دولت واگذار کرد، ولی با این که اقداماتی 
محدود در این رابطه انجام شد باز هم آخرین آمارهایی که اعلام شده از دریافتی 
حدود 77 میلیون نفر برای یارانه نقدی در هر ماه حکایت دارد. مجموعه ای که فعلا 
خیال راحتی از هدفمندی یارانه ها داشته و دولت براساس آنچه که در بودجه امسال 
برای دهک ها و اقشار بالای درآمد جامعه تکلیف شده رسما اعلام کرده توان چنین 

حذفی را نداشته و پرداخت های نقدی ادامه دارد.
اما در سوی دیگر اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و توزیع یارانه های نقدی عدم 
شفافیت در اعلام عملکرد این قانون و اطلاع رسانی عمومی آن وجود دارد. بر اساس 
توافقی که در اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در دولت فعلی انجام شد قرار بر این 

بود که هر سه ماه گزارش عملکرد آن به مجلس ارائه شود. 
حال این که این گزارش ارائه شده یا خیر، در اطلاع رسانی عمومی آن همواره 
ابهاماتی وجود داشته و مدیران اقتصادی دولت درباره آن توزیع شفافی نداده و به 
یکدیگر حواله کرده اند، با این حال آخرین گزارشی که در پایان  تیرماه در کمیسیون 
اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار گرفت،   باز هم کسری های ناشی از هدفمندی 

یارانه ها قابل تامل بود.
بررسی های کمیسیون برنامه و بودجه از این حکایت داشت که در پایان چهارماه 
نخست سال جاری رقمی نزدیک به 13 هزار و 700 میلیارد تومان یارانه نقدی 
پرداخت شده که در هر ماه 3425 میلیارد تومان برای آن هزینه شده است، در 
حالی باید این رقم از اصلاح قیمت حامل های انرژی تامین می شد که در این مدت 
حدود 10 هزار و 300 میلیارد تومان کسب درآمد شده بود و نسبت به پرداخت ها 

3400 میلیارد تومان کسری داشت.
 کسری که حتما دولت از خزانه و  البته بر اساس مجوزقانون برداشت کرده بود. 
گرچه ظاهرا 3400 میلیارد تومان در پرداخت نقدی نسبت به مجموع درآمد 
محقق شده کسری داشت، اما مساله اینجاست که همین رقم 13 هزار و 700 
میلیارد تومانی هم برخلاف قانون پرداخت شده بود، چرا که طبق قانون هدفمندی 
یارانه ها فقط 50 درصد درآمد باید صرف توزیع نقدی شود که در این حالت از 
10 هزار و 300 میلیارد تومان موجود فقط 5150 تومان سهم یارانه نقدی بود و 
مابقی باید به سایر بخش ها مانند تولید، بهداشت، درمان و رفاه اجتماعی اختصاص 
پیدا می کرد، بنابراین از مجموع حدود 14 هزار میلیاردی که برای یارانه ها پرداخت 
می شد حدود 8550 میلیارد تومان خارج از حوزه قانونی توزیع شد و سهم سایر 

بخش ها را به صفر نزدیک کرد.
این آمار هرچند محدود به چهار ماهه اول سال است و هنوز گزارشی از عملکرد 
یارانه ها در دولت فعلی و دولت قبلی هیچ گاه ارائه نشد، اما روالی تکراری حال 
با اندکی تغییر طی سالهای اخیر بوده است. این در حالی است که با احتساب 
پرداختی 3400 میلیاردی طی 70 مرحله نزدیک به 240 هزار میلیارد تومان یعنی 
رقمی معادل منابع عمومی بودجه دولت در سال جاری که به عبارتی کل خرج 
دولت را طی یک سال مالی تشکیل می دهد، خرج توزیع نقدی بین خانوارهایی 
شده که بین آنها نیازمند و غیر نیازمند وجود دارد و مشخصا نمی تواند رقم دریافتی 
در هر ماه جایگاهی بین دخل خرج بسیاری از این خانوارهای دریافت کننده در 

هر ماه داشته باشد.
 بعد از حدود شش سال از کلید خوردن قانون هدفمندی یارانه ها می توان گفت 
که اجرای قانون انجام نشده و بیمار یارانه ای همچنان پابرجاست و تنها توزیع 
نقدی شش ساله شده است. دولت ها حتی اگر هم برنامه ای برای اجرای صحیح 
داشته اند به مرحله اجرا نرسیده و مشخص آن است که قانون هدفمندی یارانه ها 

هدفمند نشده است.

رئیس مجلس مجلس شورای اسلامی: 

مدیر عامل بانک مهر اقتصاد خبر داد

وجه التزام تسهیلات بانک مهر اقتصاد بخشوده می شود
مدیر عامل بانک مهر اقتصاد از بخشودگی وجه التزامِ تسهیلاتِ مشتریانی که تا پایان 

سال اقدام به تعیین تکلیف و یا  تسویه بدهی خود نمایند، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، سید ضیاء ایمانی با اعلام این خبر 
اظهارداشت : مشتریانی که از تسهیلات این بانک استفاده و در سر رسید مقرر نسبت به 
پرداخت اقساط و تسویه اصل و فرع آن اقدام نکرده اند می توانند با پرداخت کل بدهی 
و یا اقساط معوقِ هر یک از قراردادها از بخشودگی جرائم دیر کرد وجه التزام بهره مند 

شوند.
ایمانی افزود: این طرح با عنوان "مهر ماندگار" در راستای تکریم مشتریان و افزایش 
توان تسهیلات دهی بانک به بخش های مختلف اقتصاد و آحاد هموطنان گرامی از 
بیست و نهم آبان ماه تا بیست و نهم اسفند ماه مصادف با میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( 

ادامه دارد.
وی خاطر نشان کرد: بر اساس این طرح بانک مهر اقتصاد با استفاده از مشوق هایی 
همچون بخشش وجه التزام و امهال، وجوه بلوکه شده و معوق را جمع آوری و در راستای 
کمک به توسعه اقتصادی کشور، مجدداً سرمایه گذاری می کند، لذا افرادی که به دلایل 
مختلف نتوانسته اند اقساط تسهیلات خود را بازپرداخت نمایند، می توانند تا پایان سال با 

مراجعه به شعب بانک مهر اقتصاد از مزایای بی نظیر این طرح استفاده نمایند.
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ادعای عجیب رسانه های سعودی

الهلال در خانه دوم پرسپولیس لانه می کند!
انتخاب میزبان در کشور ثالث در جدال نماینده های ایران و عربستان رفته رفته 
به یک مشکل بزرگ تبدیل شده تا جایی که هنوز فدراسیون های دو کشور به 

صورت صریح در این خصوص واکنشی نشان نداده اند.

در حالی که کنفدارسیون فوتبال آسیا به ایران و عربستان اعلام کرده تا روز دوم 
ژانویه 2017 )دوازدهم دی ماه 95( فرصت دارند تا کشور ثالث را برای میزبانی 
بازی های خود در لیگ قهرمانان آسیا معرفی کنند گمانه زنی ها در خصوص 
تصمیم گیری دو کشور به اوج خود رسید تا جایی که حالا خبر می رسد باشگاه 
های عربستانی هنوز به جمع بندی نهایی در خصوص انتخاب یک کشور بی طرف 
نرسیده و هر کدام دوست دارند در کشور مد نظر خود به مصاف رقبای ایرانی 

خود بروند.
در حالی که روزنامه های سعودی امروز مدعی شدند باشگاه الهلال تصمیم دارد 
از مسقط پایتخت عمان به عنوان کشور ثالث در جدال با پرسپولیس ایران بهره 
ببرد برخی رسانه های دیگر منتسب به باشگاه الاهلی عربستان از تصمیم آنها برای 
میزبانی از رقیب ایرانی خود در دوحه قطر خبر دادند که همین تناقض در تصمیم 
گیری برای میزبانی یک کشور نشان می دهد سعودی ها هنوز به جمع بندی 

نهایی نرسیده اند.
در این بین فدراسیون فوتبال ایران هم هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده چون با 
توجه به این که احتمال میزبانی مسقط عمان از سوی باشگاه های عربستانی هست 
بنابراین می توان گفت یکی از گزینه های آنها برای برگزاری بازی با سعودی ها از 
بین خواهد رفت و آنها باید روی گزینه های دیگر به جمع بندی برسند از جمله 
میزبانی در کشورهای آسیای میانه مانند ترکمنستان، تاجیکستان و ... در این بین 
مدیران باشگاه های ایرانی نیز باید به یک توافق کلی در خصوص تصمیمی که باید 
تا اوایل ژانویه اتخاذ شود برسند تا هم شانس برتری شان مقابل رقبای سعودی را 

بالا ببرند هم این که با مشکل خاصی در راه میزبانی مواجه نشوند. 
از آن جا که انتخاب هر یک از کشورهای حاشیه خلیج فارس برای میزبانی 
نماینده های ایران بیشتر به سود رقبای سعودی خواهد بود از جمله مسقط در 
عمان نیاز است تا روسای فدراسیون فوتبال و همچنین مدیران باشگاه ها با دقت 
نظر بیشتری در این خصوص تصمیم گیری کنند تا از امتیاز میزبانی شان به نحو 
احسن سود ببرند نه این که بیشتر به سود رقبای عربستانی کار کنند. مسقط در 
عمان با توجه به همسایگی این کشور با عربستان و مسیر کوتاه ورود طرفداران 
این باشگاه ها مسلما یکی از آن گزینه هایی است که فدراسیون فوتبال باید قید 

انتخابش را بزند.

دوشنبه -بیست ونهم آذر ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4171

 ارزشمندترین بازیکنان حاضر در لیگ شانزدهم

ستاره سرخ های جنوب همچنان می درخشد
ستاره فولادی ها پس از بازگشت به این تیم توانست خود را 
به صدر ارزشمندترین بازیکنان حاضر در لیگ برساند و این هفته 
ها به عنوان یکی ازموثرترین بازیکنان لیگ برتری برای تیمش 

بدرخشد.
پس از برگزاری هفته چهاردهم لیگ برتر، بازیکنان حاضر 
در صدر جدول ارزشمندترین ها موفق به تثبیت جایگاه خود 
شدند، بازیکنانی که با عملکرد خوب خود در نتایج به دست آمده 

تاثیرگذاری بالایی داشتند. 
با بررسی ارزشمندترین بازیکنان حاضر در لیگ شانزدهم همراه 

"ورزش سه"، باشید: 
اول - ساسان انصاری، فولاد خوزستان، 16 امتیاز 

مهاجم اول فولادی ها که این روزها عنوان آقای گلی لیگ 
شانزدهم را نیز یدک می کشد بیشترین حجم تعاریف و مطالب 
را به خود اختصاص داده است، انصاری که بعد از جدایی از جمع 
پرسپولیسی ها از هفته چهارم به تیم سابق خود بازگشت در هر 
بازی برای هواداران تیمش سورپرایزی به همراه داشته، او که 
تصمیم به جابجایی رکوردهای مربوط به گلزنی دارد در دیدار اخیر 
فولادی ها نیز توانسته دو بار گلزنی کند و یک پنالتی نیز به دست 
بیاورد، ساسان تاکنون 12 بار برای فولادی ها گلزنی کرده است، 
3 پنالتی منجر به گل کسب کرده و 1 بار نیز با پاس خود دیگر 

بازیکن تیمش را در موقعیت گلزنی قرار داده است. 
تبریز، 11  تراکتورسازی  ایرانپوریان،  محمدرضا   - دوم 

امتیاز 
کاپیتان دوم تبریزی ها که به عنوان یکی از بازیکنان اصلی این 
تیم در بازی های لیگ شانزدهم به میدان رفته است در بازی های 
مختلف به طور یکسان در گلزنی و گلسازی موفق عمل کرده، 
ایرانپوریان که پاس تنها گل تبریزی ها را در بازی اخیر این تیم 
ارسال کرده تاکنون 5 بار برای این تیم گلسازی کرده و در 5 بازی 
نیز پایش به گلزنی باز شده است. ایرانپوریان با پاس گل اخیر خود 

در رده دوم بهترین گلسازان لیگ شانزدهم قرار گرفته است. 
سوم - مرتضی تبریزی، ذوب آهن اصفهان، 10 امتیاز 

مهاجم اول اصفهانی ها در بازی های اخیر توانسته به خوبی از 
عهده وظایف محوله بربیاید، تبریزی حتی در بازی اخیر تیمش 
برابر پرسپولیس نیز گلزنی کرد، گلی که به اشتباه آفساید اعلام 
شد، وی تاکنون توانسته 9 بار برای ذوبی ها گلزنی کند تا بدون 
شک یکی از عوامل موفقیت این تیم از هفته پنجم به بعد محسوب 
شود، البته 1 بار نیز با پاس خوب خود، زمینه گلزنی تیمش را 

فراهم کرد. 
سوم - رحیم زهیوی، استقلال خوزستان، 10 امتیاز 

امید اصلی استقلالی های خوزستان بعد از توقف در بازی هفته 
سیزدهم، در دیدار برابر گسترش فولاد تنها گل تیمش را به ثمر 
رساند تا تعداد گل های خود را به عدد 7 برساند تا به عنوان یکی 

از بازیکنانی که چشم به کسب کفش طلای لیگ شانزدهم دارد 
معرفی شود، رحیم زهیوی که هواداران مختلفی در بین تیم های 
لیگ برتری دارد تاکنون 3 بار نیز برای تیمش گلسازی کرده تا 

نشان دهد تنها به گلزنی خود فکر نمی کند. 
 سوم - ایمان مبعلی، نفت تهران، 10 امتیاز 

هافبک پرسابقه نفتی ها گویا تصمیم خود را گرفته است تا عنوان 
بهترین گلساز لیگ فعلی را به نام خود بزند، مبعلی که در بازی برابر 
صبا پاس تنها گل تیمش را ارسال کرد اکنون به عنوان گلسازترین 
بازیکن لیگ شناخته می شود، وی تاکنون 7 بار موفق شده با 
ارسال های بی نقصی خود برای تیمش شادی آفرین باشد، البته 

ایمان مبعلی 3 بار نیز برای نفتی ها گلزنی کرده است. 
چهارم - محمد قاضی، نفت تهران، 8 امتیاز 

مهاجم باتجربه نفتی ها در بازی های لیگ شانزدهم موفق شده 
به دوران اوج خود بازگردد، او که یکی از مهره های اصلی دایی و 
تیمش محسوب می شود در فصلی فعلی موفق شده 7 بار برای 
این تیم گلزنی کند و در بازی هایی که برای نفتی ها در میدان 
حضور داشته یک بار نیز با پاس گل خود، تیم را به پیروزی برساند. 
چهارم - مهدی رجب زاده، ذوب آهن اصفهان، 8 امتیاز 

کاپیتان ذوبی ها که پس از مصدومیت حدادی فر به عنوان امید 
اول سرمربیان این تیم در میادین حضور داشت تاکنون توانسته به 
اعتماد آنها پاسخ مثبت دهد، رجب زاده یکی از بازیکنان 6 گله 
جدول گلزنان است و علاوه بر فرصت های خوبی که برای تیمش 

تبدیل به گل کرده 2 بار نیز در امر گلسازی موفق عمل کرده و در 
مجموع توانسته به 8 امتیاز دست پیدا کند. 

چهارم - کاوه رضایی، استقلال تهران، 8 امتیاز 
از میان بازیکنان سرخابی حاضر در لیگ برتر، کاوه رضایی 
بیشترین امتیاز را به خود اختصاص داده است، او تاکنون 5 بار  
برای آبی های پایتخت گلزنی کرده و با ارسال 3 پاس گل نشان 
داده در امر گلسازی نیز برای این تیم موفق عمل کرده است، 
مهاجم اصلی استقلالی ها در ادامه بازی های این تیم در نیم فصل 

دوم، مهمترین امید گلزنی محسوب می شود. 
 چهارم - احسان حاج صفی، سپاهان اصفهان، 8 امتیاز 

کاپیتان اصفهانی ها یک بار دیگر به دوران پیش از لژیونر شدنش 
بازگشته است، او در هر دیدار می تواند با یک حرکت کار تیمش 
را پیش بیندازد همچون بازی سخت سپاهانی ها در تبریز و برابر 
تراکتورسازی که اصفهانی ها با یک گل و یک پاس گل بازیکن 
باتجربه و ملی پوششان به پیروزی رسیدند. حاج صفی پس از 
پیوستن مجدد به سپاهانی ها 4 بار برای این تیم گلزنی و 4 بار نیز 

گلسازی کرده است.
انتخاب ویژه - مهرداد محمدی، سپاهان 

مهاجم فصل قبل راه آهنی ها که پس از پیوستن به سپاهان 
موفق به پیاده کردن عملکرد مثبت خود نشده بود در دو دیدار 
اخیر این تیم کارکرد ویژه ای برای عبدالله ویسی و تیمش داشت، 
مهرداد محمدی پس از دو گلی که در بازی قبلی به ثمر رساند و 

زمینه ساز پیروزی سپاهانی ها شد در بازی اخیر این تیم در تبریز 
نیز موفق به گلزنی شد تا نشان دهد یک بار دیگر به شرایط آرمانی 

خود بازگشته است. 
انتخاب ویژه - ایوب والی، فولاد خوزستان 

مدافع میانی فولادی ها پس از طی کردن دوران محرومیت خود 
اخیرا به مجموعه این تیم بازگشته و نکته جالب درباره ایوب والی 
اینکه وی به مانند دوران قبل خود، حتی به عنوان یک مدافع، 
علاوه حضور موفق در خط دفاعی، در گلزنی هم موفق ظاهر می 
شود، او علاوه بر گلی که هفته گذشته به ثمر رساند در پیروزی 
پرگل این تیم در برابر صنعت نفت نیز شریک بود و در این بازی 

هم برای تیمش گلزنی کرد. 
 شرح جدول:

بازیکنانی که در هر دیدار موفق به گلزنی می شوند و یا پاس گل 
ارسال می کنند یک امتیاز مثبت دریافت می کنند، بازیکنانی که 
موفق به کسب پنالتی می شوند نیز در صورت گل شدن آن پنالتی 
یک امتیاز مثبت و در صورت از دست رفتن آن نیم امتیاز مثبت 

دریافت می کنند.

4000012 آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی و مشاعی 1395/9/29

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کهک تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضی پرونده  تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح رأی ذیل تایید نموده اند. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330004000037 شماره  رأی 
خانم  اصلاحی 139560330004000039  رأی  و   139511430004000012
اعظم عابدینی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 3006 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 227 اصلی واقع در بخش پنج ثبت قم خریداری طی مبایعه 
نامه عادی از خانم بتول بیطرفان و نامبرده از حسن لاری و وی نیز طبق صلح نامه از 

جواد قربانی مالک مشاعی خریداری نموده است.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار اول: دوشنبه مورخ 1395/9/29
تاریخ انتشار دوم: سه شنبه مورخ 1395/10/14
 ـقم  ـرئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهک  محمود مهدوی 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آراء ذیل تایید نموده اند.
1-رای شماره 139460330002011540 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002003317 آقای 
محمد شاه مردی فرزند یداله ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100/25 مترمربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1794 اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی.)م.الف 4919(
2-رای شماره 139560330002025526 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002006170 آقای 
هادی آزادی فرزند عبدالحسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 135 

مترمربع پلاک شماره فرعی از 1761 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
3-رای شماره 139560330002029323 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002003636 آقای 
غلام صفری فرزند صحبت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت167 

مترمربع پلاک شماره 1/115 فرعی از 1940 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
4-رای شماره 139560330002029512 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002007192 آقای داود 
مقدم فرزند شکرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 96/55 مترمربع 

پلاک شماره فرعی از 2333 و 2334 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
5-رای شماره 139560330002029814 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002009898 آقای داود 
زلفی گل فرزند غلامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 152 مترمربع 

پلاک شماره فرعی از 2321 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
6-رای شماره 139560330002029179 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002005912 آقای /

خانم پناهعلی ابری فرزند عزت اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
123/41 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1978 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.

7-رای شماره 139560330002029194 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002016117 آقای 
خلیفه قلی خلیفه قلی فرزند غلامحسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

70 مترمربع پلاک شماره 137 فرعی از 1953 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
8-رای شماره 139560330002027461 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002014838 آقای 
محمدرضا ثابت نژاد فرزند غلامحسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

120 مترمربع پلاک شماره 12 فرعی از 2591 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
9-رای شماره 139560330002022836 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002007228 آقای 
میرزاآقا طاهری فر فرزند اکبرآقا در سه دانگ از شش دانگ/ ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت شش دانگ 86/60 مترمربع پلاک شماره 2/4 فرعی از 2295 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم.
10-رای شماره 139560330002029546 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002006869 آقای 
ابوالفضل حیدری فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 57/30 
مترمربع توضیحا مقدار 13/40 مترمربع از پلاک 60 فرعی و مقدار 43/90 مترمربع از پلاک 61 فرعی می باشد 

پلاک شماره فرعی از 1875/60 و 1875/61 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
11-رای شماره 139560330002025143 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002018605 آقای 
عباس کوهی فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 52/20 

مترمربع پلاک شماره فرعی از 2303 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
12-رای شماره 139560330002025074 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002015503 آقای 

علی اسماعیلی سنجگانی فرزند غلامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 75/16 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2531 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.

13-رای شماره 139560330002026166 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002008527 آقای 
حسین وردی فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در ان احداث بنا شده به مساحت 79/50 

مترمربع پلاک شماره 1/45 فرعی از 2269 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
14-رای شماره 139560330002029734 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002010056 آقای 
هادی خدائی مطلق فرزند شیرین علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 

110 مترمربع پلاک شماره 58 فرعی از 1858 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
15-رای شماره 139560330002028994 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002010882 خانم 
فاطمه زند فرزند اصغر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 93 مترمربع 

پلاک 5 شماره فرعی از 1876 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/09/29 تاریخ انتشار دوم: 1395/10/14
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001017707 شماره  1-رای 
1395114430001000528 آقای محمد مهدوی مقدم فرزند حسینعلی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106/80 مترمربع پلاک شماره 10362 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001017646 شماره  2-رای 
1393114430001001094 خانم زهرا باقری فرزند محمدباقر در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 118 مترمربع پلاک شماره 11134/2/105 اصلی واقع 

در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018645 شماره  3-رای 
1391114430001007397 آقای اسماعیل مرادی وثیق فرزند علی اشرف در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 11578/211 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020426 شماره  4-رای 
1392114430001001603 آقای غلامحسین صادقی زاده فرزند سوخته زار در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 105 مترمربع 
پلاک شماره 11038/38/960 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020425 شماره  5-رای 
1392114430001001601 خانم زهرا یزدیان تیره فرزند رضا در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 105 مترمربع پلاک 
شماره 11038/38/960 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018883 شماره  6-رای 
در  یداله  فرزند  چشمهء  نجفی  غلامرضا  آقای   1391114430001005024
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 97 مترمربع پلاک شماره 146 و 147 
فرعی از 10933 و10934 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018819 شماره  7-رای 
1394114430001000662 آقای ناصر عزتی پور فرزند حسین در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 173/81 مترمربع پلاک شماره 11050 اصلی واقع در 

قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020258 شماره  8-رای 
در  ابوالفضل  فرزند  هاشمی  جواد  سید  آقای   1391114430001004138
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 75/44 مترمربع پلاک شماره 11133 

اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020169 شماره  9-رای 
1395114430001001032 آقای حسین وجدیگانه فرزند علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 60/23 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 11236/1/150 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018949 شماره  10-رای 
1392114430001001897 آقای علی علمی مقدم فرزند رضا در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 89/70 مترمربع پلاک شماره 11039 اصلی واقع در 

قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001016493 شماره  11-رای 
1391114430001008043 خانم راحله کاظمی فرزند ابوالفضل در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 101/50 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 10433 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001017957 شماره  12-رای 
1391114430001008069 آقای مهدی دباغ فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 209/10 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 10659 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018936 شماره  13-رای 
فرزند  احمدآبادی  شاطریان  فاطمه  خانم   1391114430001009906
محمدحسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 70/18 مترمربع پلاک 

شماره 10455 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001008760 شماره  14-رای 
در  قاسم  فرزند  قمرودی  گیلکی  محمد  آقای   1394114430001001215
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 218/56 مترمربع پلاک شماره 10761 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001019055 شماره  15-رای 
1393114430002000694 آقای حمید امجدی کاشانی فرزند علی اکبر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 145/52 مترمربع پلاک شماره 10586 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001019041 شماره  16-رای 
فرزند  میانکوهی  باقراحمدی  سیدمحمد  آقای   1394114430001001230
سیدمحسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 87/39 مترمربع پلاک 

شماره 9527 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018891 شماره  17-رای 
1394114430001000697 آقای ایمان خراسانی فرزند مرتضی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 47/25 مترمربع پلاک 

شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018892 شماره  18-رای 
1394114430001000698 آقای حسام خراسانی فرزند مرتضی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 47/25 مترمربع پلاک 

شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001013610 شماره  19-رای 
در  تقی  فرزند  علی جمکرانی  ابن  آقای رسول   1391114430001002315
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 113/62 مترمربع پلاک شماره 245 فرعی 

از 1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001013611 شماره  20-رای 
در  تقی  فرزند  علی جمکرانی  ابن  آقای رسول   1391114430001002314
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 116/14 مترمربع پلاک شماره 245 فرعی 

از 1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001013608 شماره  21-رای 
1391114430001002316 آقای جواد ابن علی جمکرانی فرزند رسول در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 148/77 مترمربع پلاک شماره 245 فرعی 

از 1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001013603 شماره  22-رای 
در  تقی  فرزند  علی جمکرانی  ابن  آقای رسول   1391114430001002318
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/59 مترمربع پلاک شماره 245 فرعی 

از 1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001013612 شماره  23-رای 
در  تقی  فرزند  علی جمکرانی  ابن  آقای رسول   1391114430001002312
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 102/74 مترمربع پلاک شماره 245 فرعی 

از1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020848 شماره  24-رای 
1395114430001001034 آقای حمید عسگری فرزند یقین علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 99/73 مترمربع پلاک شماره 11006 اصلی واقع در 

قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020184 شماره  25-رای 
در  محمد  فرزند  قمی  جوانمرد  طاهره  خانم   1394114430001000042
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 138/27 مترمربع پلاک شماره 110 

فرعی از 10829 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018699 شماره  26-رای 
در  آقا  حاجی  فرزند  جباری  رضا  غریب  آقای   1391114430001004727
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 106/40 مترمربع پلاک شماره 11010 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001016288 شماره  27-رای 
1394114430001000740 خانم زهرا امین فرزند اسداله در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 103/61 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 10912 اصلی واقع 

در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001017350 شماره  28-رای 
1395114430001001105 آقای محمد مسعودیان فرزند قدیرعلی در ششدانگ 
اعیانی یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 9174 مترمربع 

پلاک شماره 17 اصلی واقع در قم بخش 8 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020287 شماره  29-رای 
1394114430001000600 آقای محمدنقی مرتضوی فرزند علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 121/66 مترمربع پلاک شماره 10951 اصلی واقع در 

قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001016423 شماره  30-رای 
1394114430001000236 آقای موسی مرغی فرزند محمدباقر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 80/78 مترمربع پلاک شماره 6437 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001019020 شماره  31-رای 
1391114430001009658 آقای محمد دیمکاران فرزند حسین در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 135/60 مترمربع پلاک شماره 11121 مکرر اصلی 

واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001018650 شماره  32-رای 
1394114430001001216 آقای محمد گائینی فرزند حسین قلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 177/94 مترمربع پلاک شماره 10275 اصلی واقع در 

قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001009694 شماره  33-رای 
1393114430001000640 آقای سیدمجتبی محمدی فرزند سیدمحمود در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 59/50 مترمربع پلاک شماره 10699 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019202 شماره  34-رای 
در  سیدمحمد  فرزند  آقایی  علی  سید  آقای   1391114430001006454
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 134/10 مترمربع پلاک شماره 10426 

اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020450 شماره  35-رای 
1395114430001001243 آقای حسین صالحی فرزند عبداله در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 288/07 مترمربع پلاک شماره 10762 اصلی واقع در 

قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/09/29 تاریخ انتشار دوم: 1395/10/14
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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5 علمی و سلامت 

وسایل شخصی خود را هر چند وقت یکبار 
عوض کنیم؟

یک کارشناس بهداشت در خصوص زمان تعویض وسایل شخصی مثل حوله و 
مسواک توضیح داد.

ندا اوتادی کارشناس بهداشت ؛ با بیان اینکه لوازم شخصی همچون حوله، مسواک، 
لیف و صابون را باید در جای مناسب قرار داد، گفت: حوله یکی از مهمترین لوازم 

شخصی افراد محسوب می شود.
وی با بیان اینکه عدم توجه به بهداشت حوله باعث رشد میکروب در پوست می 
شود، تصریح کرد: محل تجمع میکروب ها و قارچ ها در پوست، کشاله ران و بین 

انگشتان دست و پا است.
این کارشناس بهداشت به حوله های زبر اشاره کرد و اظهار داشت: کیفیت حوله های 

زبر و خشک برای پوست انسان مناسب نیست.
اوتادی با بیان اینکه حوله حمام باید بعد از هر سه بار استفاده، شسته شود، افزود: 

جهت جلوگیری از بروز میکروب به بدن حوله حمام را هر 2 سال تعویض کنید.
به گفته این کارشناس بهداشت، دمای آب مصرفی جهت شستن حوله باید حدود 

77 درجه سانتیگراد باشد.
وی با بیان اینکه استفاده از صابون مایع باعث کاهش آلودگی می شود، تاکید کرد: 

برای رعایت بهداشت فردی مسواک خود را درون لیوان در حمام قرار ندهید.
اوتادی با اشاره به اینکه استفاده از مسواک بعد از هر وعده غذایی باعث جرم روی 
دندان و بوی بدن دهان می شود، بیان کرد: برای جلوگیری از بروز میکروب به دهان 

و دندان مسواک خود را پس از استفاده چهار ماهه عوض کنید.
وی با بیان اینکه گوشواره قبل از استفاده باید ضد عفونی شود، عنوان کرد: گوشواره 

نیز همانند سایر لوازم شخصی موجب تجمع باکتری و میکروب ها می شود.

 یک فوق تخصص غدد و متابولیسم  مطرح کرد

باورهای اشتباه درباره تیروئید
 یک فوق تخصص غدد و متابولیسم گفت: بعضی از سالمندان مبتلا به پرکاری 

تیروئید، نه تنها کاهش وزن پیدا نمی کنند، بلکه وزن شان بیشتر هم می شود.
 دکتر حسن گنجی زاده زواره در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: گاهی اوقات باورهای 

رایجی درباره تیروئید وجود دارد که کاملا اشتباه است.
وی با بیان اینکه بیشتر بیمارانی که تیروئیدشان مشکل دارد، گواتر )بزرگی غیر 
طبیعی تیروئید( ندارند، اضافه کرد: در بسیاری از موارد گواتر در بیمارانی دیده می شود 
که تیروئیدشان نه کم کار است و نه پرکار، اما به هر حال گواتر علامت مهمی است 

و برای شناخت علت و درمانش باید هر چه زودتر به پزشک متخصص مراجعه کرد.
گنجی زاده تصریح کرد: چنانچه فردی دارای تیروئید کم کار است، به آسانی نمی تواند 
وزن کم کند، اما اگر مشکل تیروئید در این افراد درمان شود، با نظر پزشک خود رژیم 
بگیرند و تحرک شان را بیشتر کنند، نه تنها اوضاع تیروئید آن ها بهتر می شود، بلکه 

اضافه وزن شان نیز کاهش می یابد.
وی با بیان اینکه برخی افراد معتقدند چون به عارضه پرکاری تیروئید مبتلا هستند 
به افزایش وزن دچار نمی شوند، افزود: این موضوع نیز درست نیست؛ چرا که بعضی از 
سالمندان مبتلا به پرکاری تیروئید، نه تنها کاهش وزن پیدا نمی کنند، بلکه وزن شان 

بیشتر هم می شود.
گنجی زاده بیان کرد: خیلی ها مشکل تیروئیدشان موقتی است و طبیعتا درمان آنها 
کوتاه مدت است؛ به عنوان مثال بعضی خانم ها بعد از حاملگی دچار التهاب تیروئید 
می شوند و بعد از یک درمان موقت، حال شان خوب می شود و دیگر نیازی به مصرف 

دارو ندارند.
این فوق تخصص غدد و متابولیسم با تاکید بر اینکه توده سرطانی فقط در بین 5 تا 
10 درصد بیمارانی که توده ای در تیروئیدشان لمس می شود وجود دارد، اضافه کرد: 
این که آیا جنس آن توده، سرطانی هست یا نه، فقط پزشک با نمونه برداری از توده 

آن را تشخیص می دهد.
وی با اشاره به اینکه برخی افراد معتقدند که بیماری های تیروئید مختص خانم های 
مسن است، افزود: البته احتمال بروز مشکلات تیروئید بین 20 تا 25 درصد در زنان 
بالای60 سال وجود دارد، اما دلیلی نیست که مابقی بانوان از این عارضه در امان 

باشند.
گنجی زاده با تاکید براینکه بیماری های تیروئید در زنان بیشتر دیده می شود، یادآور 
شد: بیماری تیروئید در بانوانی که سن شان بالا می رود یا سیگار می کشند و مخصوصا 

پس از زایمان بیشتر دیده می شود.
وی افزود: بیشتر مشکلات تیروئید، مادرزادی است و طبیعتا احتمال این که یک 
مشکل تیروئیدی را بین اعضای یک خانواده ببینیم، زیاد است؛ ضمن این که اگر در 
منطقه ای دسترسی به ید کم باشد، احتمال بروز مشکلات تیروئیدی بین ساکنان 
آن منطقه نیز بیشتر می شود. مسائل اینچنینی بعضی ها را به این اشتباه انداخته که 
بیماری های تیروئیدی بین اعضای یک خانواده یا بین ساکنان یک منطقه، از یکی 
به دیگری سرایت می کند، اما جامعه پزشکی قاطعانه عنوان می کند که بیماری های 

تیروئید واگیر ندارند.
این فوق تخصص غدد و متابولیسم خاطرنشان کرد: برای اطمینان از سلامت، 
بهترین کار این است که از سن 35 سالگی به بعد، هر پنج سال یک بار آزمایش 
خون بدهیم تا هورمون های تیروئیدمان کنترل و معلوم شود تیروئیدمان مشکلی 

دارد یا خیر.

سمی مهلک به نام »پستانک«

سرطان و اوتیسم در کمین این نوزادان است!
هنگامی که نوزاد گریه می کند اولین چیزی که سعی می کنید با استفاده از آن او 

را آرام کنید پستانک است اما این وسیله بیشتر از منفعت دارای ضرر و آسیب است.
به گزارش  کلینیک گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران؛ کارشناسان به تازگی 
دریافتند که در دندانی  و پستانک کودکان مواد پلاستیکی سمی در اکثر برندها 
وجود دارد که می تواند باعث ابتلای آنها به بیماری هایی چون اوتیسم، دیابت و 

سرطان شود.
محققان اعتقاد دارند مواد پلاستیکی  داخل دندانی و پستانک باعث اختلالات 

هورمونی در بدن نوزاد و ابتلای او به انواع بیماری های مزمن می شود.
متخصصان انجمن شیمی ایالات متحده با آزمایش بر روی پستانک ها و انواع دندانی 
ها از برندهای مختلف و مشهور جهانی در 100درصد آنها مواد پلاستیکی و شیمیایی 
سمی و خطرناک را کشف کرده اند که این مواد در سایر صنایع از جمله بطری های 
آب معدنی و ظروف یکبار مصرف به کار می رود و اکنون تلاش های جهانی برای 
متوقف کردن ساخت مصنوعات پلاستیکی با این مواد اولیه در حال اجرا است.از جمله 
مواد سمی که کارشناسان در پستانک و دندانی پیدا کردند می توان BPA، BPSو 
BPF را نام برد که جزو مواد خطرناک برای سلامت بدن انسان طبقه بندی شده اند.

یک پژوهشگر طب سنتی  مطرح کرد

درمان اعجاب انگیز موخوره با روغن زیتون
یک پژوهشگر طب سنتی گفت: با مصرف روغن های گیاهی زیتون و بادام می توان 

از بروز موخوره و ریزش مو جلوگیری کرد.

زینب افشاری پژوهشگر طب سنتی ؛ با بیان اینکه روغن زیتون تاثیر بسزایی در 
رشد مو دارد، عنوان کرد: محصولات و شوینده های بسیاری مانند شامپو، صابون و 

نرم کننده ها از روغن زیتون تهیه شده اند.
این پژوهشگر طب سنتی با اشاره به مصرف روغن زیتون اظهار داشت: با استفاده از 

این روغن، خشکی موی خود را کاهش دهید.
به گفته وی، آنتی اکسیدان موجود در روغن های زیتون از ریزش موی شما 

جلوگیری می کند.
افشاری با اشاره به اینکه روغن زیتون مانع شکستن ناخن ها می شود، تصریح کرد: 
پاکیزگی منافذ، مرطوب شدن پوست، افزایش ویتامین E بدن، شفافیت صورت، 

کاهش موخوره و کاهش نرمی ناخن از خاصیت های روغن گیاهی زیتون است.
این پژوهشگر طب سنتی با بیان اینکه مصرف روغن گل مریم و روزماری به افراد 
با موهای خشک تأکید می شود، بیان کرد: استفاده از روغن های اکیل کوهی، مریم 
گلی و سدر برای موهای چرب و روزماری، گل شمعدانی و دمنوش زنجبیل جهت 

جلوگیری از ریزش مو به افراد توصیه می شود.

تأکید بر نوشیدن زیاد آب 

انفجار بیماری های کلیه در قم
یک فوق تخصص کلیه، پیوند و فشار خون با بیان اینکه در قم انفجار مشکل کلیه 
داریم،  گفت: مسئله سنگ کلیه در قم بسیار شایع است و در این باره مردم باید آب به 

اندازه کافی بنوشند. 
»نه درد دارم نه چیزی، من مشکل کلیه ندارم« این جمله، گفته بسیاری از بیماران 
کلیوی است که به دلیل نداشتن درد، در درمان مقاومت می کنند به طوری که با گذشته 
زمان کلیه آن ها دیگر از کار می افتد و کاری نمی شود انجام داد. سالانه افراد بی شماری در 
سراسر جهان به بیماری حاد کلیه مبتلا می شوند. اما هنوز بیشتر مردم چیزی درباره این 
بیماری - که تا زمانی که خیلی پیشرفته می شود و خودش را نشان می دهد - نمی دانند. 
بیماری کلیوی همانند بیماری قلبی، یکی از مشکلات خاموشی سلامتی است که هیچ 
علائم یا نشانه ای در مراحل اولیه از خود بروز نمی دهد. نارسایی کلیوی تا حدودی خفته 
است زیرا فردی که دچار اوره و یا فشار خود بالا است امکان ابتلا به بیماری کلیوی را 
دارد، شاید به ظاهر مشکلی در کار نباشد اما اگر در تغذیه و یا روند درمان کم کاری شود 
امکان ابتلا به نارسایی کلیوی شدت می یابد. با توجه به وجود املاح معدنی در آب قم 
و شوری آن که باعث تشدید بیماری های مربوط به کلیه می شود، درباره بیماری های 
مربوط به کلیه گفت وگویی با دکتر فرناز صحیحی، فوق تخصص کلیه، پیوند و فشار 
خون، انجام دادیم که در ادامه می خوانیم. صحیحی می گوید: در حال حاضر دیابت، فشار 
خون و چاقی بیش از هر چیز سلامت کلیه ها را به خطر انداخته و چاقی در صدر آن قرار 
دارد.  این فوق تخصص کلیه، پیوند و فشار خون در پاسخ به اینکه آیا سوزش ادرار ربطی 
به عفونت کلیه دارد، ابراز داشت: اغلب سوزش ادرار به دلیل عفونت مثانه است و اگر 
سوزش ادرار درمان نشود به خصوص در فرد دیابتی موجب عفونت کلیه می شود. وی در 
این زمینه ادامه داد: بهداشت مسئله بسیار مهمی در این باره به خصوص برای بانوان پر 
اهمیت تر است. صحیحی با اشاره به کار کلیه ابراز داشت: کلیه خونسازی و تولید ویتامین 
دی فعال می کند که اگر این کارها به درستی انجام نشود می تواند اختلال و هواس پرتی، 

گشاد شدن قلب و التهاب پرده دور آن و فشار مغز شود و مشکلات ایجاد کند.
بیماری قلبی در اثر نارسایی کلیه شایع تر است

 به گزارش مهر ،این فوق تخصص نفرولوژی با اشاره به عوامل نارسایی کلیه عنوان کرد: 
اگر کلیه عفونت کند و یا در مواقعی فرد اسهال، سرماخوردگی، تنگی نفس داشته باشد 
موجب بی اشتهایی و کم خونی می شود و بیماری های قلبی را نیز ایجاد می کند که این 
مورد شایع تر است.  وی در خصوص پیشگیری از ایجاد نارسایی کلیه، اظهار کرد: کنترل 
قند و فشار خون، چکاپ آزمایش های سلونو خون، کراتینین و اوره خون مسئله بسیار 
مهمی هستند که باید به آن توجه کرد. صحیحی عنوان کرد: کلیه همچون اقیانوسی 
است که قله آن بالا و خودش در زیر قرار دارد و علامت درد آن خاموش است و بیشتر 
مواقع برای درمان کاری نمی شود انجام داد. به همین دلیل توجه به موارد پیشگیری 

بسیار اهمیت دارد.
مقاومت بیماران کلیوی در درمان آن

وی عنوان کرد: در سطح جامعه افراد بسیاری هستند که از مشکل کلیه خود خبر 
ندارند و وقتی می گوییم شما نارسایی کلیه دارید می گویند نه درد دارم نه چیزی چرا 
کلیه ام مشکل دارد. فوق تخصص کلیه، پیوند و فشار خون بیان داشت: بیماری های 
مربوط به کلیه خاموش و بی صدا است و متأسفانه بیمار احساس درد نمی کند و در 
درمان آن مقاومت می کند. وی ورم را به عنوان یکی از نشانه های نارسایی کلیه دانست و 
اظهار داشت: ورم، به شدت آن بستگی دارد و در مواقعی از نارسایی کلیه خبر می دهد و 

نیاز به نمونه برداری دارد اما برخی بیماران اصلا این مسئله را نمی پذیرند.
صحیحی در این زمینه ادامه داد: این بیماران اگر به موقع درمان نشوند آب اضافی بدن 
دفع نمی شود و بیمار پس از دو سال دوباره به پزشک مراجعه می کند که دیگر نمی شود 
کاری کرد. این فوق تخصص کلیه، پیوند و فشار خون افزود: در قم انفجار مشکل کلیه 
داریم و گاهی مواقع بیماران را با ارائه برنامه رژیمی بسیار سختی مراقب کنیم تا به دیالیز 

کشیده نشوند و متأسفانه در قم مرکز دیالیز نداریم.
مردم آب کافی باید بنوشند

وی بیان کرد: مسئله سنگ کلیه در قم بسیار شایع است و در این باره مردم باید آب 
به اندازه کافی بنوشند تا غلظت مواد بالا نرفته و سنگ ایجاد نشود.

صحیحی بیان کرد: کلیه مبحث بسیار گستره ای است و دلایل مختلف و ویژگی های 
زیادی دارد که لازم است به موارد پیشگیری از نارسایی کلیه توجه زیادی داشت.
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اگر اهل کله پاچه هستید، بخوانید

گرچه برخی حتی نمی توانند از جلوی در طباخی ها هم رد شوند در عوض شنیدن نام 
کله پاچه نیز هوش از سر خیلی ها می رباید. البته تصور نکنید فقط ما ایرانی ها کله پاچه 
خور هستیم. از آنجایی که این غذای کمابیش بدبو مغذی است شهرت زیادی در آمریکای 

شمالی و حتی اروپا نیز دارد.
مصرف امعا و احشاء از قبیل دل، جگر، سیرابی، شیردان، مغز، زبان، بناگوش و غیره با وجود 
فوایدی که دارد مضراتی نیز دارد. البته همه چیز به خود فرد، عادت های غذایی و نحوه 
مصرف مواد غذایی بستگی دارد. بدون شک اگر هر چیز به اندازه و به موقع مصرف شده و 
همراه با کم تحرکی نباشد آسیب چندانی به بدن نمی رساند. اما عکس این مسئله دمار از 
روزگار سلامتی در می آورد. در این مطلب شما را با فواید و مضرات صبحانه محبوب خیلی 

از ایرانی ها بیشتر آشنا می کنیم. لطفاً با ما همراه باشید.
کله پاچه معروف تر می شود

حتی اگر متخصصان و دانشمندان شبانه روز از مضرات کلسترول بگویند و نهی کنند، 
گذشتن از جگر و مغز کار ساده ای نیست. درست است که با مطالب ارائه شده در رسانه 
ها بسیاری از مردم نسبت به مواد غذایی چرب هشیارتر شده و کمتر مصرف می کنند اما 
همچنان تعداد افرادی که لذت یک دست کله پاچه را با دنیا عوض نمی کنند زیاد است. 
اخیرا حتی در آن طرف آب ها نیز مصرف مواد غذایی مانند جگر، خوئک )خوش گوشت 

یا تیموس و لوزالمعده( و سیرابی رواج بیشتری یافته و وارد منوی رستوران ها شده است.
فواید و مضرات جگر: یک از پرطرفدارترین ها

* حتی اگر کسی کله پاچه هم نخورد به احتمال زیاد جگر و دل و قلوه دوست دارد. جگر 
سرشار از ویتامین A، آهن و ترکیبات دیگر بوده و یکی از گوشت های مغذی دنیا محسوب 
می شود. در واقع 115 گرم جگر گاو بیش از 10 برابر نیاز روزانه ویتامین آ، 50 برابر بیشتر 

ویتامین B12 و 50 درصد یا بیشتر فولات، نیاسین، آهن و زینک وارد بدن می کند.
* همین 115 گرم جگر 200 کالری دارد و بیشترین عیب جگر را در میزان بالای کلسترول 

آن می دانند. چون همین میزان جگر گاو 400 میلی گرم کلسترول وارد بدن می کند.
* خوشبختانه اگر رژیم غذایی کم چربی داشته باشید و هر از گاهی نیز جگر میل کنید 

جای نگرانی نیست البته به شرطی که جزو بیماران قلبی یا کلسترول بالا نباشید.
* یادتان باشد که مهم ترین کار جگر )همان کبد( سوخت و ساز و تصفیه کردن ترکیبات 
شیمیایی بدن است. بنابراین ممکن است که بقایای آنتی بیوتیک ها، داروها یا سموم محیط 
زیست در آن مانده باشد. به همین دلیل نیز برخی از پزشکان توصیه می کنند از مصرف 

منظم جگر خودداری شود.
* جگر یکی از بهترین منابع غذایی ویتامین A است. از آنجایی که ویتامین مصرف نشده 
در بدن ذخیره می شود ممکن است به مرور زمان این ویتامین انباشته شده و به کبد انسان 

آسیب زند. در این صورت نیز احساس خستگی و مشکلات دیگری خواهید داشت.
* نتایج بررسی ها نشان می دهند که مصرف 5 تا 6 برابر بیشتر از نیاز روزانه به ویتامین 
A قبل و در شروع بارداری می تواند خطر ناهنجاری های مادرزادی جنین را افزایش دهد. 

بنابراین جگر یکی از خوراکی های توصیه نشده برای خانم های باردار است.
* به طور معمول بسیار مشکل و حتی غیرممکن است که بتوان در چهارچوب یک تغذیه 
عادی به میزان اضافی و آسیب رسان ویتامین A جذب کرد. اما افرادی که هر هفته چندین 

مرتبه جگر مصرف می کنند میزان بسیار زیادی از این ویتامین را دریافت کرده و در معرض 
مسمومیت به آن قرار می گیرند. با توجه به موارد ذکر شده مشخص است که زیاده روی 
در مصرف جگر نیز یک ماده غذایی سالم را تبدیل به یک ماده غذایی ناسالم و آسیب رسان 

می کند.
در احوالات مغز و دیگر اعضای کله پاچه

درست است که جگر یکی از معروف ترین امعا و احشای حیوانات محسوب می شود اما 
مواد غذایی دیگری نیز هستند که در شهرت کم از جگر نداشته و طرفداران بی شماری دارند:

مغز
خیلی از افراد هم هستند که از تمام کله پاچه به همان مغز بسنده می کنند و خیلی شیک 
و مجلسی مغزخور هستند. مغز مغذی است و یک ماده غذایی سرشار از کلسترول محسوب 
می شود. در واقع هر 115 گرم مغز گاو بیش از 2000 کالری دارد. مغز همچنین یکی از 
منابع معروف و البته خوشمزه ویتامین B12 نیز محسوب می شود. بنابراین متوجه هستید 
که می توانید هر از گاهی در چهارچوب یک رژیم غذایی سالم و کم چرب ناخنکی به مغز 

کله پاچه هم بزنید.
دل و قلوه

دل نیز سرشار از ویتامین B12، آهن و پتاسیم است. این مواد غذایی پروتئین باکیفیتی 
به بدن می رسانند و حاوی چربی و کلسترول کمتری نسبت به دیگر امعا و احشا هستند. 
 ،B12 قلوه کم چرب تر و حاوی میزان پروتئین بیشتری است. این ماده غذایی نیز ویتامین

ریبوفلاوین، آهن و همچنین ویتامین B6، اسیدفولیک و نیاسین زیادی است.
خوئک

خوش گوشت )تیموس و لوزالمعده( نیز از موارد پرطرفدار این غذا محسوب می شود. 
خوئک حاوی چربی زیادی است و در عین حال پتاسیم بالایی دارد. افرادی که دچار کمبود 

پتاسیم هستند می توانند خوئک بخورند البته بدون زیاده روی.
زبان

زبان نیز مانند مغز طرفداران خاص خود را دارد. خیلی از افراد که لب به کله پاچه و حتی 
مغز نمی زنند نیز خوراک زبان را می پسندند. زبان نیز چرب است و در عین حال میزان 

زیادی ویتامین B و به ویژه ویتامین B12 فراوانی به بدن می رساند.
سیرابی

خیلی ها هم کله پاچه را به صفای سیرابی می خورند. سیرابی تأمین کننده پروتئین 
باکیفیتی است و در عین حال منبع پتاسیم و برخی از مواد معدنی مورد نیاز محسوب می 
شود. البته اعضای کله پاچه به مواردی که اشاره شد ختم نمی شود و کله پاچه خورهای قهار 
عاشق چشم و بناگوش و غیره هستند. به طور کلی امعا و احشا نقاط قوت و ضعف کمابیش 
یکسانی دارند. بهتر است فواید و مضرات غذایی که میل می کنید را مد نظر داشته باشید 
و پیش از آنکه هفته ای چند بار راه طباخی سر خیابان را در پیش بگیرید نوع رژیم غذایی 
تان را بررسی کنید. اگر اهل تحرک بدنی هستید و در طول روز نیز رژیم غذایی تان سرشار 
از چربی و قند نیست می توانید هر از گاهی کله پاچه نیز میل کرده و از خوردن یک غذای 
لذیذ لذت ببرید. اما اگر کلسترول خونتان بالاست، مشکلات قلبی دارید و به طور کلی کم 
تحرک هستید از مصرف چنین غذاهایی بپرهیزید و سلامت خود را فدای لذت آنی نکنید.

 

محققان ایده ساخت ماسکی را داده اند که به طرز هوشمندانه ای در تنفس هوای 
سالم به افراد کمک می کند.

به نقل از یانکو دیزاین، این روزها آلودگی هوا در بسیاری از کلانشهرها به چالش 
بزرگ و نگران کننده ای برای اداره کنندگان آنها تبدیل شده است و تلاش می شود از 

شیوه های گوناگون برای حفظ سلامت ساکنان شهرهای آلوده استفاده شود.
استفاده از ماسک، رایج ترین شیوه برای کاستن از حجم ذرات آلاینده ای است که 
راهی سیستم تنفسی افراد می شود و حالا محققان ایده استفاده از ماسک هوشمند 

را مطرح کرده اند.
این ماسک که قابلیت استفاده در هوای شهرهای مختلف با کیفیتهای گوناگون را 
دارد به گونه ای هوشمندانه عمل کرده به طوریکه به کاربر می گوید که چه زمانی 
بهتر است نفس بکشد!ماسک هوشمند با تلفن همراه هوشمند از طریق فناوری بلوتوث 
جفت شده و از طریق حسگرهایی که درون آن تعبیه شده ذرات خطرناک معلق در 
هوا را شناسایی کرده و با توجه به کیفیت لحظه ای هوا به فرد می گوید که چه زمانی 
برای تنفس بهتر است.بدین ترتیب این امکان فراهم می شود که از طریق یک شبکه 
دیجیتالی، نواحی خطرناک برای تنفس شناسایی شده و افراد برای حفظ سلامتی 

شان از آنجا دوری کنند.

ماسک هوشمندی که می گوید چه زمانی 
نفس بکشید

محققان دانشگاه جامع علمی کاربردی دستگاهی را 
برای لایروبی به روش جدید در نمایشگاه هفته پژوهش 

امسال ارائه کردند.
به گزارش ایسنا، حورا کاشانی، مجری طرح لایروبی به 

روش واترجت گفت: تاکنون عمل لایروبی از روش هایی 
انجام می شد که هزینه و انرژی زیادی نیاز داشت؛ ولی 
دستگاه لایروبی که ما طراحی کردیم، عمل لایروبی را از 

طریق واترجت انجام می دهد.

وی افزود: در این طرح روشی ارائه شده که مشکل کنده 
شدن راحت رسوب از کف سد و نیز بازدهی پایین مکش 

رسوب را رفع می کند.
کاشانی اظهار کرد: این سیستم دارای دو نازل، دو پمپ 
و لوله و اتصالات است که روی کارگاه شناور قرار می گیرند 
و عملیات لایروبی با استفاده از دو نازل صورت می گیرد که 
نازل کوچکتر آب را با قدرت زیاد به لایه ها می زند و سبب 

اغتشاش شدید لایه ها می شود.
وی اضافه کرد: همچنین نازل بزرگتر لایه های جدا شده 
از سطح را مکش کرده و با استفاده از لوله های انتقال به 

حوضچه جمع آوری رسوبات منتقل می کند.
کاشانی با اشاره به وجه تمایز این سیستم نسبت به 
دستگاه های لایروبی قبلی گفت: این اختراع عمل لایروبی 
را از طریق سیستم واترجت انجام می دهد و سیستم 
مکش همزمان برای جمع آوری لایه ها عمل می کند و 

بازدهی لایروبی افزایش می یابد.
بر اساس این گزارش، سیستم لایروبی به روش واترجت 

از سوی آقا محمد جدا و حورا کاشانی ارائه شده است.

دانشمندان دانشگاه کالیفرنیا در لس آنجلس با استفاده از گوشی هوشمند یک 
دستگاه خوانش تست تشخیصی خودکار را برای مقاومت باکتریایی طراحی کرده اند 
که می تواند به توسعه آزمایش معمول حساسیت آنتی بیوتیکی در مناطق دارای منابع 

محدود منجر شود.
 باکتری های مقاوم به آنتی بیوتیک به شدت سلامت عمومی را با تهدید مواجه 
کرده اند. بطور خاص آن ها در عفونت های باکتریایی مسئول بیماری های بسیار مرگبار 

مانند ذات الریه، اسهال و سپسیس رایج هستند.
این فناوری ارزان و ساده مبتنی بر تلفن همراه می تواند آزمایشات حساسیت 

ضدمیکروبی را بطور خودکار انجام دهد.
این دستگاه به تلفن هوشمند متصل شده و دارای صفحه ای است که می تواند تا 96 
مخزن تست را روی خود نگهدارد. آرایه ای از چراغهای ال ای دی به روشن سازی نمونه 
پرداخته و سپس از دوربین تلفن همراه برای سنجش تغییرات کوچک در انتقال نور 
از هر نمونه که حاوی دوزهای متفاوت از آنتی بیوتیک ها هستند، استفاده می شود. این 
تصاویر سپس به یک سرور برای انجام خودکار حساسیت ضدمیکروبی ارسال شده و 

نتایج طی یک دقیقه به تلفن همراه ارسال می شود.
از  آنها  بالینی دانشگاه آزمایش کردند.  این دستگاه را در آزمایشگاه  محققان 
صفحه های خاصی استفاده کردند که برای 17 آنتی بیوتیک مختلف علیه باکتری 

کلبسیلا پنومونیه آماده شده بودند. این باکتری به شدت در برابر آنتی بیوتیک ها مقاوم 
است. محققان در آزمایشات بالینی از 78 نمونه بیماران استفاده کردند و نتایج نهایی 
نشان داد که دستگاه خوانشگر آن ها با معیارهای سازمان غذا و داروی آمریکا برای 

آزمایشات آزمایشگاهی پایبند است. این نتایج از دقت 98.2 درصد برخوردار بود.

محققان دانشگاه وارویک انگلیس موفق به توسعه یک 
فناوری شده اند که به دستگاههای الکترونیکی اجازه 
می دهد با اتصال تفکرات انسان به سیستم های رایانه ای، 

با کمک پالس های الکتریکی امواج مغزی فعال شوند.
برخی از اسباب بازی های مشهور در فهرست کودکان 
برای خرید در تعطیلات سال نو شامل خودروهای 
کنترل از راه دور، بالگرد یا ربات های اسباب بازی باشند 

که به زودی با قدرت فکر قابل کنترل خواهند شد.
انجام  تمرکز  مختلف  با سطوح  می تواند  کار  این 

مورد  بر روی رنگ  فرد می تواند  مثال  برای  و  شود 
علاقه اش تمرکز کند.برای این کار به جای کنترلگر 
دستی، از یک هدست برای ایجاد رابط بین مغز و رایانه 
استفاده می شود. حسگرهای درون هدست به سنجش 
مختلف  فرکانس های  در  مغز  الکتریکی  پالس های 
می پردازند و هر فرکانس می تواند تحت شرایط خاص 
قابل کنترل باشد.این فعالیت سپس توسط یک رایانه 
پردازش و تقویت شده و در نهایت به مدار الکتریکی 

اسباب بازی الکترونیکی فرستاده می شود.

یک شرکت تولید کننده کفش های ورزشی، کتانی های هوشمندی ساخته که 
قابلیت اندازه گیری میزان خستگی دونده را دارد. برخلاف وسایل هوشمندی که 
امروزه بسیار محبوب شده اند، کفش های هوشمند هنوز نتوانسته اند جایی برای 

خود باز کنند.
 اما به نظر می رسد کتانی های جدید شرکت Under Armour این روند را تغییر 
خواهند داد. این کتانی ها می توانند با اندازه گیری میزان خستگی ماهیچه های کاربر 
قبل از تمرین، به او هشدار دهند که می تواند به فعالیت ورزشی خود ادامه دهد یا 

خیر. این ویژگی »جامپ تست« نامیده می شود.  برای اندازه گیری میزان خستگی، 
حسگرهایی در کفش قرار داده شده اند که میزان فاصله میان پرش های دونده را می 
سنجد.سپس براساس اطلاعات به دست آمده به صاحب کفش توصیه می شود که 
باسرعت بیشتری بدود یا آرامتر فعالیت کند تا از صدمه به او جلوگیری شود.مایک 
لی مدیر ارشد بخش دیجیتال در این شرکت می گوید: ما با روشی علمی به بهبود 
وضعیت بدن می پردازیم، برای این آمار از اطلاعات مربوط به بدن انسان استفاده می 

کنیم تا مشخص شود فرد چه میزان فعالیت ورزشی باید انجام دهد.

ساخت دستگاه لایروبی به روش واترجت در کشور

مبارزه با مقاومت باکتریایی با کمک تلفن همراه

کنترل نسل آینده اسباب بازی ها با فکر

سنجش خستگی دونده با کتانی های هوشمند

دو مهندس آمریکایی طرح اولیه ونی خودران مخصوص مسافران فرودگاه اختراع 
کرده اند که وزن بار مسافران را اندازه می گیرد و پاسپورت های آنان را اسکن می 

کند.
صف های طولانی در فرودگاه ها برای کنترل بلیت و بار و از سوی دیگر گمرک 
زمان زیادی را به خود اختصاص می دهد.درهمین راستا آشیش تالکار طراح صنعتی 
و چارلز بمباردیر در آمریکا، طرح اولیه ونی به نام »نکسوس« را خلق کرده اند که 
فرایندهای ورود، گمرک و کنترل های امنیتی را در مینی ون که مسافران را به 
فرودگاه می رساند، اجرا می کند. این مینی ون خودران می تواند بارهای مسافران را 
وزن و بازرسی کند. سپس آزمایشات اشعه ایکس و تحلیل شیمیایی بارها را قبل از 
رسیدن به فرودگاه فراهم کند. مینی ون نکسوس ظرفیت چهار نفر را دارد. مسافران 
قبل از سوار شدن از یک فلزیاب گذر می کنند، دستگاهی که کنار هر صندلی نصب 
شده، پاسپورت آنها را اسکن می کند.ون از هریک از مسافران عکاسی می کند و 
اسکن کل بدن را نیز انجام می دهد. سپس آنها را در یک منطقه از پیش تعیین شده 
به نام »منطقه امن« پیاده می کند. به این ترتیب مسافران می توانند بدون معطلی 
وارد بخش های کنترل پرواز فرودگاه شوند.چنانچه مقامات امنیتی فرودگاه ها این 
طرح را قبول کنند، خدمت جدید نکسوس برای شرکت های تاکسیرانی بسیار 
جذاب خواهد بود. از سوی دیگر شرکت های هواپیمایی نیز  به دنبال خدمات جدید 
و مشابهی هستند تا بتوانند فرایند سفر را برای مشتریان خود آسانتر کنند. چنین 

طرحی به آنان قدرت رقابت خواهد بخشید.  

کنترل پاسپورت و بار مسافر با مینی ون



اجتماعی 6

فرمانده انتظامی استان قم  :

اخلاق خوب پلیس همان گسترش
 فرهنگ نبوی است

فرمانده انتظامی استان قم  گفت: اخلاق خوب پلیس همان گسترش فرهنگ نبوی 
است. 

سردار کاظم مجتبایی در جلسه کمیسیون تحول راهور، ضمن تبریک ایام هفته 
وحدت و میلاد نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و آله  

اظهارداشت : امیدواریم بتوانیم وظایف و تکلیف را بشناسیم و به آن عمل کنیم. 
وی افزود: یکی از اقدامات مهم در حوزه کاری راهور اخلاق است که هزاران وجه 
داردو مهم ترین آن مسئله گفتمان کلامی، نگاه مهربانانه و حرف زدن منطقی است که 

رسالت پیامبر )ص( نیز تحول، ارتقاء و تکمیل اخلاق در جامعه بشریت بود . 
این مقام ارشد انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: اخلاق جزء الزامات ماموریت ما باید 
باشد چه در حوزه ترافیکی و چه انتظامی و یا اجرایی و مسائل پشتیبانی ، تماماً اخلاق 
باید محور قرار گیرد و اگر سایه اخلاق را در کارهایمان داشته باشیم خیلی از کاستی ها 
را مردم نمی بینند اگر یک ماموربرای قانون حتی یک تکلیف دینی و اسلامی را با یک 
رفتار خشک انجام دهد برخی ها ناراحت می شوند ولی اگر در سایه اخلاق خوب انجام 

گیرد آن نگرانی هم برطرف می شود. 
وی گفت : به عنوان مثال اگر شخصی صد هزارتومان جریمه شود ته دلش نارحت 
می شود ولی اگر این جریمه با یک احترام و اخلاق خوب از سوی کارکنان راهور باشد 
شخص جریمه شده ناراحت نمی شود و رفتار منفی متاثر از برخورد بد را به خانواده و 

جامعه منتقل نمی کند این باعث آرامش او وجامعه می شود . 
سردار مجتبایی افزود: گفتمان خوب اگر باشد می توانیم بگوییم در جهت گسترش 
فرهنگ نبوی گام برمی داریم اگر این طور بود مردم ما را ادامه دهند راه پیامبر و ائمه 

می دانند . 
فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: نحوه گفتمان،ادبیات نگاه و حرکتی که انجام می 

دهیم در روحیات مردم، اخلاقیات ، اعتماد و اعتقادشان روز به روز تاثیر می گذارد. 
سردار مجتبایی در  پایان اعلام داشت: برخی از حرکات دست خودمان نیست، اما ذره 
ذره آن را مردم در ذهنشان ضبط می کنند ودر وجهه اجتماعی پلیس در بین مردم 

این حرکات موثر است. 

مدیر عامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم  خبرداد

کاهش ۵ درصدی مسافر در پایانه های 
مسافربری استان قم 

مدیر عامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم از کاهش 5 درصدی مسافر 
در پایانه های مسافربری در هشت ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته خبر داد .
ابوالفضل مستقیمی با اشاره به اقدامات سازمان پایانه  ها به مناسبت روز حمل و نقل، 
اظهار کرد: سازمان پایانه ها به صورت 24 ساعته در خدمت شهروندان، مسافران و زائران 

در زمینه های فرهنگی، خدماتی و رفاهی است.
مدیر عامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم خاطرنشان کرد: مسافرانی که 
وارد پایانه مرکزی می شوند، می توانند از امکاناتی موجود در سازمان مانند فضای سبز، 

پارك و سالن، بانك، نمازخانه و سرویس بهداشتی استفاده کنند.
مستقیمی عنوان کرد: برای امنیت و رفاه رانندگانی که وارد پایانه می شوند، خوابگاه 
رانندگان به صورت 24 ساعته فعال است و همکاران آماده پذیرایی از زائران و مسافران 

هستند.
وی با بیان اینکه در سال گذشته 2 میلیون نفر ورودی به پایانه ها را داشتیم، گفت: 
امسال تا این تاریخ پنج درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش مسافر 

مشاهده می شود.
مدیر عامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم وی با اشاره به برگزاری 
برنامه های خاص برای مسافران و زائران، گفت: با هماهنگی معاونت تبلیغ حوزه و 
سازمان حج و زیارت مراسمی برگزار شد تا مسافرانی که عازم کربلا بودند، بدرقه شوند.

مستقیمی خاطرنشان کرد: در سال گذشته 2 هزار و 225 دستگاه اتوبوس زائران 
عراقی و پاکستانی از پایانه استفاده کردند که در سال جدید این رقم هزار و 875 
دستگاه است.وی با بیان اینکه در گذشته پایانه آخرین سرویس سازمان ساعت 21:30 
به مقصد کرمانشاه حرکت می کرد، گفت: برای ورود زائران عراقی که شب وارد شهر 
قم می شوند، سازمان به صورت 24 ساعته فعال است و خدمات به زائران عراقی در 
پایانه مرکزی در قالب امکانات داخل پایانه، انتقال از طریق اتوبوس و تاکسی به مرکز 
شهر و محل های مقصد به صورت مستمر انجام می شود.مدیر عامل سازمان پایانه های 
مسافربری شهرداری قم خاطرنشان کرد: در حال حاضر پایانه مرکزی جوابگوی 
مسافران است که وارد پایانه می شوند، ولی اگر بخواهیم به صورت بحث های توسعه ای 
نگاه کنیم، نیاز است پایانه توسعه یا انتقال پیدا کند که در این زمینه پیش طرح هایی 
به شهرداری مرکز و از طریق شهرداری مرکز به استانداری ارسال شده است.مستقیمی 
عنوان کرد: برای توسعه پایانه هفت هکتار به پایانه مرکزی اضافه می شود و چند محله 
برای پایانه مکان یابی شده و در دستور کار قرار گرفته تا در صورت موافقت مقدمات 
تملك آن فراهم شود.وی با بیان اینکه کل بودجه مصوب سال گذشته 37 میلیارد و 
246 میلیون ریال است، گفت: در بخش درآمدها در هشت ماهه 71 درصد درآمد و 
70 درصد هزینه بوده است که شامل هزینه های پرسنلی، حفظ و نگهداری، عمرانی 

و سرمایه ای است.
مدیر عامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم خاطرنشان کرد: ارائه خدمات به 
مسافران و زائران از سوی سه دستگاه عمده در شهر مانند شهرداری، اداره کل حمل و 
نقل و پایانه های استان و پلیس انجام می شود، که باید همکاری لازم را در این بخش ها 

داشته باشند

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم خبرداد

احداث ۱۱ پل عابر پیاده در قم 
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم گفت: دستگاه خط  کشی دو 
جزئی خریداری شده سعی می شود تا پایان سال یا اوایل سال آینده خط کشی معابر 

با این دستگاه آغاز شود. 
حسین شعبان زاده ضمن تبریك فرارسیدن روز حمل و نقل با اشاره به اجرای پل های 
عابر پیاده، اظهار کرد: 11 پل عابر پیاده امسال احداث شد و خط کشی پروژه های 

عمرانی و نصب تابلوهای راهنمایی و رانندگی در معابر صورت گرفته است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم خاطرنشان کرد: در تقاطع 
جمهوری نصب تابلوها، تجهیزات ترافیکی، ایمن سازی معبر و خط کشی ها اجرا شده 

است و در فاز اول آیت الله بروجردی نصب تابلوها و خط کشی های  معابر انجام شد.
شعبان زاده با بیان اینکه نصب تابلوهای هدایت مسیر استاندارد در کل مناطق در 
اولویت نخست اجرا شده است، گفت: فاز دوم این امر از بهمن ماه شروع می شود و 
فاز سوم در قالب تکمیلی کل پروژه ها اجرا و تمام تابلوهای غیراستاندارد از سطح شهر 

جمع آوری خواهد شد و تابلوهای استاندارد نصب می شود.
وی خاطرنشان کرد: تابلوهای انتظامی به تدریج نصب می شود، شهرداری های مناطق 

این تابلوها را برای نصب با نظارت سازمان تحویل می دهند تا نصب انجام شود.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم با اشاره به ماندگاری رنگ سرد، 
گفت: خط کشی تمام معابر مناطق و حتی پروژه های اخیر در سال 95 با این رنگ 

صورت گرفته، ماندگاری این رنگ حداکثر هفت یا هشت ماه است.
شعبان زاده عنوان کرد: دستگاه خط کشی دو جزئی خریداری شده، سعی می شود 
تا پایان سال خط کشی معابر با این دستگاه آغاز شود، خط کشی دو جزئی ماندگاری 
بیشتری نسبت به خط کشی عادی دارد، به طوری که اگر نیاز به آسفالت در مسیر 

نباشد، این رنگ تا پنج سال ماندگاری دارد و تنها هر سال به شست وشو نیاز است.
وی یادآور شد: در صورت تأمین تجهیزات و خریداری رنگ سعی می کنیم از اوایل 

سال آینده یا اواخر امسال خط کشی دو جزئی را شروع کنیم.

معاون امور گمرکی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم :

خودرو های مناطق آزاد در قم تردد نمی کنند 
معاون امور گمرکی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم گفت: خودرو های شماره 
گذاری شده برای تردد در مناطق آزاد فقط در همان ناحیه جغرافیایی می توانند عبور و 

مرور کنند و این خودرو ها اجازه تردد در سایر شهر ها از جمله قم را ندارند. 
همایون ابراهیمی افزود: تنها مناطق آزاد این امکان را دارند که خودروهای خارجی 
را وارد و آنها را برای تردد در محدوده خاصی که هیات دولت تعیین می کند، شماره 
گذاری کنند. وی بیان کرد: بر اساس قوانین کشور مناطق ویژه اقتصادی همچون 
سلفچگان مجوز وارد کردن خودرو و شماره گذاری آنها برای تردد در سایر مناطق ) 
مانند آنچه در مناطق آزاد اقتصادی انجام می شود ( را ندارند. وی ادامه داد:به همین 
دلیل درمحدوده استان قم هیچ خودرو وارداتی بدون پرداخت حق گمرک و سایر 
حقوق دولتی امکان تردد قانونی ندارد. در روزهای پایانی آبان ماه سال جاری بخشنامه 
ای از سوی مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک جمهوری اسلامی ایران در 
فضای مجازی منتشر شد که بر اساس آن، ورود خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد به 

سرزمین اصلی ممنوع شده است.
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دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی با بیان اینکه 
حقوق شهروندی برتر نسبت به هر قانونی است و قانون نباید تضییع 
کننده حقوق شهروندی باشد گفت: هر قانونی که از 160 مرجع 
ایجاد قانون و مقررات در کشور تصویب می شود، باید پیوست های 

حقوق شهروندی داشته باشد.
 الهام امین زاده  دیروز  در نشست خبری که به مناسبت برگزاری 
مراسم رونمایی از منشور حقوق شهروندی برگزار شد، با اشاره به 
اینکه فردا سند حقوق شهروندی به عنوان یکی از وعده های اصلی 
رئیس دولت یازدهم رونمایی می شود اظهار کرد: آقای روحانی در 
گزارش 100 روزه سند اولیه حقوق شهروندی را به آراء عمومی 
گذاشتند و پس از دریافت دو هزار نظر مردمی و دویست مقاله 
پژوهشی و انجام سه سال بررسی برای تهیه این سند و همچنین 
با دقت ویژه رئیس جمهور و بررسی جمله به جمله آن فردا سند 

حقوق شهروندی رونمایی خواهد شد.
امین زاده با اشاره به اینکه سند حقوق شهروندی سندی نهایی 
و بدون نقص نیست، توضیح داد: طبیعی است که با گسترش و 
توسعه اجتماع اسناد حقوق شهروندی قابلیت ارتقاء دارد و این امر 

در سند حقوق شهروندی دیده شده است.
وی با بیان اینکه دولت یازدهم خود را مدیر جامعه می داند که 
از طرف مردم منصوب شده و حقوق مردم را امانتی در دست خود 
می داند افزود: در ادبیات فارسی واژه شهربند را داشتیم و امروزه واژه 
شهروند مطرح است که نشان از مالکیت مردم و دارا بودن حقوق 
شهروندی برای مردم است  که براساس آن تکالیف دو طرفه ای بین 
دولت و مردم وجود دارد، اما به طور کل تکالیف دولت در برابر مردم 
بسیار وسیع تر است اما از مردم و شهروندان نیز تبعیت و اجرای 

قانون مورد انتظار است.
امین زاده تصریح کرد: پس از رونمایی از حقوق شهروندی اگر 
نارضایتی در مورد آن داشته باشند می توانند در فضای باز به 
قانونگذاران اطلاع رسانی کنند و باید فضایی پیش بینی شود تا 

انتقادات و پیشنهادات مردم را دریافت کنیم.
امین زاده تصریح کرد: از فردا که به طور رسمی سند حقوق 
از  شهروندی رونمایی می شود، سامانه ای برای اطلاع رسانی 
آسیب های  این قانونی راه اندازی خواهد شد تا نظرات و انتقادات 

مردم مورد بررسی قرار گیرد.
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی خاطر نشان 
کرد: دستیار ویژه رئیس جمهور وظیفه نظارت، اطلاع رسانی، 
آموزش، تهیه لوایح و آئین نامه، آئین نامه های ضروری برای اجرای 

سند شهروندی را بر عهده دارد که با هماهنگی وزارتخانه ها انجام 
خواهد شد.

وی با بیان اینکه حقوق شهروندی از جنس استراتژی و سند 
مدیریتی دولتی است، تصریح کرد: ما معتقدیم که کیفیت قوانین 
در کشور باید بالا رود و از آسیب های قانونگذاری در کشور شتاب 
زدگی، سیاست زدگی و شعار زدگی است که برای حل آن نیازمند 
انسجام زیرساخت های حقوقی در کشور هستیم و در این راستا 
از زمان آغاز فعالیت و در معاونت ریاست جمهوری اقدامات لازم 

را انجام داده ایم.
وی در دامه به سوابق حقوق شهروندی در کشور اشاره کرد و 
گفت: حقوق شهروندی در فرمان 8 ماده ای امام در سال 61 و 
فرمان 8 ماده ای رهبری در سال 81 و بخشنامه حقوق شهروندی 
ریاست وقت قوه قضائیه در سال 83، ماده 100 برنامه توسعه و 
کمیته صیانت از حقوق شهروندی با محوریت وزارت کشور در سال 
88 دیده شده است که در مرحله آخر در سال 92 تهیه سند حقوق 

شهروندی از وعده های رئیس دولت یازدهم بوده است.
امین زاده در مورد فرآیند آموزش حقوق شهروندی در اقشار 
مختلف مردم گفت: در سه سال گذشته با وزارت آموزش و پرورش، 
ارشادف وزارت آموزش عالی و صدا و سیما مذاکراتی برای انجام 

برنامه های رسمی و غیر رسمی در جهت آموزش حقوق شهروندی 
به مردم داشته ایم و قرار است در این زمینه با خانه سینما نیز 

مذاکراتی داشته باشیم.
امین زاده در پاسخ به سوالی در مورد ضمانت اجرایی سند حقوق 
شهروندی توضیح داد: ایجاد مقرراتی که حاوی مجازات باشد در 
حوزه مسئولیت قوه قضائیه است یعنی سند حقوق شهروندی 
نمی تواند ایجاد مجازات کرده و ابزار برخورد داشته باشندو چنین 

صلاحیتی وجود ندارد.
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی در رابطه 
با جایگاه منشور حقوق شهروندی توضیح داد: به طور کلی 
اسنادی مثل سند چشم انداز، سیاست های کلی نظام و سند 
حقوق شهروندی اسنادی هستند که استراتژی تعیین می کند 
و نمی توان مجازاتی برای عدم اجرای آنها در نظر گرفت بلکه 
برنامه هایی برای دولت هستند که باید برابر آن پاسخگو باشد 
و در واقع ضمانت اجرایی منشور حقوق شهروندی همین است 
که اجازه می دهد مردم از حقوق خود آگاه شده و مطالبه داشته 

باشند.
امین زاده همچنین در مورد حوزه های مختلف سند حقوق 
شهروندی و تغییراتی که طی سه سال بررسی بر روی منشور 

انجام شده است گفت: در حوزه معلولین و همچنین در حوزه زنان 
بررسی های بسیاری صورت گرفته. همچنین در حوزه حقوق مردم 
در زمینه آلودگی های صوتی و مسئولیت مدنی دولت تحقیقات 
وسیعی انجام شده و 7 کمیته در زمینه های شهروند و حقوق 
اقتصادی، اجتماعی، کیفری، مدنی، سیاسی، آموزش و فرهنگ و 

شهروند حقوق اداری برگزار شده است.
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی با اشاره به 
اینکه حقوق زندانیان در منشور حقوق شهروندی مواردی دیده 
شده است گفت: استان کردستان منشور حقوق زندانیان را تهیه 
کردند که مورد بررسی ما قرار گرفت. همچنین در حوزه حقوق 
برخورداری از وکیلی در سند حقوق شهروندی توجهات لازم انجام 
شده است، چرا که موضوع دسترسی به وکیل از حقوق شهروندی 
مردم است و حتی قبل از آنکه جرمی اتفاق بیفتند شهروندان حق 
برخوردای از مشاوره حقوقی را دارند که در این راستا موضوع وکیل 

خانواده و بیمه رسالت نیز مدنظر قرار گرفته است.
وی به اهمیت توجه به حقوق کسب و کار در سند حقوق 
شهروندی اشاره کرد و گفت: باید شهروندان تولید کننده بیشتر 
مورد حمایت قرار گیرند. در حالی که متاسفانه در شرایط فعلی 
شاهدیم شهروندان غیر مولد گاهی از حمایت بیشتری برخوردارند.

وی با اشاره به مبحث حق شادی در منشور حقوق شهروندی 
توضیح داد: حق شادی و برنامه های مفرح و شادی بخش از حقوق 
شهروندان است و حکمرانان وظیفه شادی آفرینی و  برگزاری 
جشن های ملی و مذهبی را بر عهده دارند و در این راستا دستگاه 
های مختلف از جمله سازمان میراث فرهنگی، وزارت ارشاد، سازمان 
حمل و نقل و صدا و سیما و غیره.. وظایف متعددی را بر دوش 

دارند.
وی همچنین به دیده شدن حقوق اصحاب رسانه در منشور 
حقوق شهروندی اشاره کرد و گفت: آزادی تهیه و نشر خبر و 
مسئول بودن اصحاب رسانه در چارچوب قانون کشور در منشور 

حقوق شهروندی دیده شده است.
پایان در مورد وظایف قوه مقننه و قضائیه در  امین زاده در 
همکاری برای اجرای حقوق شهروندی در کشور گفت: ما در مرحله 
اول تعامل سه قوه را برای اجرای حقوق شهروندی دنبال می کنیم. 
همچنین به قوا پیشنهاد می دهیم که در قانونگذاری ها پیوست 
های حقوق شهروندی را مورد توجه قرار دهند و قوه قضائیه نیز 
برای انجام بررسی های لازم در مورد موضوعات مورد توجه مردم در 

حوزه حقوق شهروندی اطلاع رسانی لازم را انجام دهند.

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی:

قانون نباید تضییع کننده حقوق شهروندی باشد

فرمانده انتظامی استان البرز  خبرداد

انهدام باند کلاهبرداران میلیاردی کارت به 
کارت از داخل زندان 

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری و شناسایی اعضای باند کلاهبرداری که از 
داخل زندان در پوشش مسئول مالی بیمارستان از حساب پزشکان مبلغ یک میلیارد 
و 280 میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود و همچنین دستگیری کلاهبردار حساب 

های بانکی در کرج خبر داد . 
 سردار کامرانی صالح در مصاحبه خبری با اصحاب رسانه گفت : در پی دریافت 
پرونده های شکایت مشابه مبنی بر کلاهبرداری به صورت کارت به کارت از سه 
نفر پزشک یکی از بیمارستان های کرج به پلیس آگاهی با توجه به حساسیت 
موضوع، بررسی و رسیدگی به درخواست های شکات بلافاصله در دستور کار ماموران 
اداره جعل و کلاهبرداری این پلیس قرار گرفت. وی گفت : باتوجه به مبالغ بالای 
کلاهبرداری از 80تا920 میلیارد ریال از شکات که از صنف پزشکان بودند در ابتدا 
از مالباختگان تحقیق شد که هر سه نفر اظهار داشتند که از طریق یک شماره 
تلفن همراه، فرد ناشناسی با آنها تماس گرفته و خود را مسئول امور مالی بیمارستان 
معرفی کرده است . سردار کامرانی صالح اظهار کرد : تماس گیرنده پس از جلب نظر 
مالباختگان با این ادعا که به صورت اشتباهی از حساب رئیس بیمارستان مبلغی به 
حساب آن ها واریز شده است از مالباختگان خواست تا فورا نسبت به انتقال آن به 
حساب رئیس بیمارستان اقدام نمایند و زمانی که شکات برای انتقال پول به پای 
دستگاه عابر بانک می رفتند مبالغ درخواستی از حساب آن ها تخلیه شده و به حساب 
یک زن به نام )م.م( واریز می شد. این مقام انتظامی تصریح کرد : در بررسی پرینت 
حساب هایی که وجه به آن ها واریز شده بود مشخص شد که افراد کلاهبردار بعد 
از وقت اداری اقدام به جابجایی حساب ها کرده و بلافاصله در قالب عمل پولشویی با 
خرید دلار و ارز از صرافی ها اقدام به خالی کردن حساب خود می کنند. وی افزود 
: ماموران از طریق بررسی تصاویر دوربین های مداربسته صرافی هایی که از آن ها 
خرید شده بود متوجه شدند که فرد پولشو همان )م.م( است که وجه کلاهبرداری 
به حساب وی واریز شده است . فرمانده انتظامی استان البرز بیان داشت : تیمی از 
ماموران اداره اطلاعات جنایی وارد عمل شده و با به کارگیری امکانات فنی و تحقیقات 
پلیسی در نهایت به همسر متهم که در زندان به سر می برد مظنون شدند و احتمال 
اینکه کلاهبرداری ها توسط وی و از داخل زندان صورت گرفته باشد متصور بود. وی 
گفت : با هماهنگی مقام قضائی نامبرده از زندان به پلیس آگاهی منتقل شد و در 
بازجویی ماموران، ابتدا منکر هر گونه کلاهبرداری شد اما در مواجهه با اسناد و مدارک 
فرد پولشو که همسر وی بود اقرار کرد که با همدستی یک نفر دیگر از داخل زندان 
طی تماس تلفنی با شکات مبلغ یک میلیارد و 280 میلیون ریال از آن ها کلاهبرداری 
کرده و مبلغ پول را به حساب همسرش واریز می کرد اما وی پول ها را به دلار و ارز 
تبدیل کرده و در حال حاضر خبری از وی ندارد. این مقام انتظامی تصریح کرد : تلاش 
برای شناسایی متهم پولشو ادامه یافت تا اینکه در نهایت ردی از متهم که فردی معتاد 
بوده و مخفیگاه خود را در تهران و کرج جابجا می کرد در باغستان کرج شناسایی شد. 
سردار کامرانی صالح اظهار کرد : بلافاصله تیمی از ماموران اداره عملیات ویژه پلیس 
آگاهی به مخفیگاه متهم اعزام و پس از اطمینان از حضور متهم در آن جا با رعایت 
قوانین و مقررات قانونی در یک اقدام غافلگیرانه متهم را دستگیر و به پلیس آگاهی 
منتقل کردند. فرمانده انتظامی استان البرز خاطرنشان کرد : متهم به جرم خود مبنی 
بر پولشویی اقرار و اذعان داشت که مبلغ یک میلیارد و 280 میلیون ریال پول واریز 
شده به حسابش را به صرافی در تهران برده و پس از تبدیل کردن آن ها به دلار و ارز، 
مقداری را صرف خرید مواد مخدر کرده ، مقداری را به حساب یکی از دوستانش واریز 
نموده و بقیه را صرف خرید خانه و وسایل کرده است.گفتنی است ، تمامی متهمان با 

قرار وثیقه قانونی روانه زندان شدند . 

جوان شیشه ای که با حمله به آرایشگاه های زنانه، 
از مشتریان زورگیری می کرد و با ترساندن مشتری 
ها با اسپری گاز اشک آور آنها را مجروح می کرد 
توسط کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی دستگیر 

شد. 
مرکز  طریق  از  شهریورماه   11 مهر،  گزارش  به 
فوریت های پلیسی 110 وقوع یک فقره سرقت به 
عنف از یک آرایشگاه زنانه در خیابان سبلان شمالی به 

کلانتری 106 نامجو اعلام شد.
انجام  و  محل  در  کلانتری  مأمورین  حضور  با 
تحقیقات اولیه مشخص شد فردی تنومند با تهدید 
چاقو و اسپری اشک آور اقدام به سرقت اموال باارزش 

صاحب آرایشگاه کرده است .
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع »سرقت به 
عنف« و به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای 
اختیار  برای رسیدگی در  ناحیه 34 تهران، پرونده 

پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران  بزرگ قرار گرفت.
صاحب آرایشگاه زنانه با حضور در پایگاه سوم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: 
داخل آرایشگاه بودم؛ به دلیل نداشتن مشتری قصد 
تعطیلی آرایشگاه را داشتم که ناگهان یک مرد حدودا 
35 ساله، بلندقد و تنومند با چاقو داخل آرایشگاه شد 
و با تهدید چاقو اعلام داشت »هرچه پول داری بده« 
و در ادامه اقدام به گرفتن کیف دستی ام حاوی وجه 
نقد، عابربانک و گوشی تلفن همراهم کرد؛ پس از 
سرقت کیف دستی به سرعت از مغازه خارج و با یک 

دستگاه موتورسیکلت از محل دور شد.
همزمان با آغاز رسیدگی به پرونده ی سرقت به 
شمالی،  سبلان  خیابان  در  زنانه  آرایشگاه  از  عنف 
شکایت های مشابه دیگری به پلیس آگاهی ارجاع شد 
که در تمامی آنها فردی تنومند با تهدید چاقو و افشانه 
وارد آرایشگاه های زنانه شده و حتی در چندین نوبت 
با ضرب و شتم خانم های حاضر در داخل آرایشگاه 
های زنانه اقدام به سرقت طلا و جواهرات، وجوهات 
نقد، گوشی های تلفن همراه و دیگر اموال همراه آنها 

کرده بود .
یکی از شکات در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: 
17 شهریورماه  داخل آرایشگاه  بودم که ناگهان مرد 
جوانی با چاقو و افشانه داخل آرایشگاه شد و با تهدید 
و فریاد زدن اقدام به سرقت زنجیر و پلاک طلا، گوشی 
تلفن همراه، کیف حاوی مبلغ 600 هزار تومان کرد؛ 
این شخص در حین ارتکاب سرقت و در حالیکه قصد 
کمک خواستن از اهالی را داشتم، اقدام به پاشیدن 
افشانه به صورت و دهانم کرد و پس از سرقت با یک 

دستگاه موتورسیکلت از محل دور شد.
خانم جوان دیگری نیز در اظهاراتش به کارآگاهان 
گفت: به همراه دو نفر از دوستانم داخل آرایشگاه زنانه 
... در خیابان مهرآور بودیم که ناگهان یک مرد قوی 
هیکل وارد آرایشگاه شد و با تهدید چاقو و افشانه، 
ضمن پاشیدن افشانه به صورت ما اقدام به سرقت 
طلا و جواهرات همراهمان شامل گردنبند، النگو و 
همچنین گوشی های تلفن همراه من و دوستانم کرد.

با توجه به اهمیت موضوع، تیم ویژه ای از کارآگاهان 
مسئول  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  سوم  پایگاه 

رسیدگی به این پرونده شدند.

همزمان با آغاز اقدامات پلیسی برای شناسایی و 
دستگیری متهم، طرح جداگانه ای برای دستگیری 
فروشندگان اموال مسروقه در محدوده منطقه شوش 
تهران از سوی پلیس آگاهی تهران به مرحله اجرا 
گذاشته شد که طی دستگیری یک نفر از این افراد 
، تعدادی گوشی تلفن همراه مسروقه کشف و توقیف 
شد؛ در بررسی گوشی های مسروقه به دست آمده، 
کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که گوشی ها متعلق 
به خانم هایی است که پرونده سرقت به عنف آنها 
در پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در حال 

رسیدگی است.
همراه  تلفن  های  گوشی  ی  فروشنده  انتقال  با 
مسروقه به پایگاه سوم پلیس آگاهی، وی صراحتا در 
اظهاراتش به کارآگاهان عنوان داشت که گوشی های 
مسروقه را از یکی از مجرمین سابقه دار به نام »امین« 

دریافت کرده است.
با بهره گیری از سوابق مجرمین سابقه دار پلیس 
آگاهی، کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی موفق به 
شناسایی »امین . ش« )متولد 1363( به عنوان یکی 
از مجرمین سابقه دار در ارتکاب جرایم مختلف شدند 
که بارها به اتهام ایراد صدمه بدنی، سرقت به عنف، 
نگهداری غیرمجاز سلاح، تخریب و ... دستگیر و روانه 

زندان  شده بود.
در ادامه رسیدگی به پرونده و با شناسایی تصویر 
»امین . ش« از سوی تمامی شکات پرونده سرقت 
های به عنف از آرایشگاه های زنانه، دستگیری »امین« 
در دستور کار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت.
سرانجام پس از شناسایی دقیق مخفیگاه »امین . 
ش« در محدوده میدان خراسان - خیابان خاوران ، 
در ساعت 07:30 روز 21 آذرماه  عملیات دستگیری 
وی انجام شد ؛ امین با اطلاع از حضور کارآگاهان قصد 
داشت تا از طریق مسیری که برای فرار خود پیش 

بینی کرده بود، از طبقه چهارم یک مجتمع مسکونی 
متواری شود که کارآگاهان  پایگاه سوم آگاهی در 
حالیکه وی قصد داشت تا با بکارگیری سلاح سرد از 
دست آنها متواری شود، او را دستگیر و به پایگاه سوم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند.
»امین . ش« که اعتیاد شدیدی به مصرف موادمخدر 
از نوع شیشه پیدا ، پس از انتقال به پایگاه سوم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ صراحتا به چندین فقره سرقت 
بعنف از آرایشگاه های زنانه اعتراف و در اظهارات اولیه 
عنوان داشت: سرقت از آرایشگاه های زنانه را قبول 
دارم ؛ در ساعات خلوتی روز ، با چاقو و اسپری اشک 
آور وارد آرایشگاه های زنانه می شدم و با تهدید و 
زور اقدام به سرقت طلا ، پول ، گوشی تلفن همراه 
و هرآنچه به چشمم می خورد ، می کردم ؛ .... ؛ در 
محدوده شرق تهران ، آرایشگاه های زنانه را شناسایی 

و آنها را سرقت می کردم ؛ ... .
سرهنگ کارآگاه محمد نادربیگی، رئیس پایگاه 
سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر 
گفت: در حال حاضر متهم پرونده با قرار قانونی و 
جهت شناسایی دیگر جرایم ارتکابی در اختیار پایگاه 
سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته و در 
اولین مرحله از تحقیقات، مواجه حضوری مابین 
متهم و تعدادی از شکات انجام و تمامی شکات 
موفق به شناسایی کامل و صد درصدی متهم پرونده 

شدند.
سرهنگ کارآگاه محمد نادربیگی با اعلام این خبر 
به خبرنگار مهر گفت: از کلیه شکات و مالباختگانی که 
به هر دلیل اقدام به طرح شکایت در خصوص وقوع 
سرقت های به عنف مشابه نکردند دعوت می شود 
تا جهت شناسایی متهم پرونده و طرح و پیگیری 
شکایات خود به نشانی پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در خیابان سهروردی شمالی - خیابان خرمشهر 

- میدان نیلوفر مراجعه کنند.

اعتراف متهم شیشه ای به سرقت 

شناسایی شبح سارق آرایشگاه های زنانه 

دبیر شورای عالی فضای مجازی با تاکید بر افزایش مسئولیت پذیری و شفاف بودن 
ارتباطات در شبکه ملی اطلاعات از شناسایی و ثبت مشخصات صاحبان کانال ها وخدمات 
مشابه در شبکه های اجتماعی که مخاطبانی بیش از5000 عضو و یا دنبال کننده دارند 
ظرف مدت یک ماه در سامانه تعیین شده از سوی وزارت ارشاد اسلامی با توجه به اثرات 

اجتماعی آنها در کشور خبر داد.
سیدابوالحسن فیروزآبادی در تشریح سند تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات گفت: 
الزامات شبکه ملی اطلاعات به عنوان زیرساخت ارتباطی فضای مجازی کشور به منظور 
یکپارچه سازی و تضمین هماهنگی طراحی در حوزه های فرهنگی، زیرساخت، استقلال، 

مدیریت، خدمات،سالم سازی و امنیت و تعرفه ومدل اقتصادی شبکه تبیین شده است. 
وی با اشاره به این که در حوزه فرهنگی شبکه ملی اطلاعات به خط و زبان فارسی توجه 
ویژه ای شده و تولید خدمات بومی دراین شبکه بر سایر مشابه های خارجی مقدم است، 
افزود: سواد رسانه ای، آموزش دیجیتالی و عمومی باید در سراسر  کشوربه نحوی صورت 
گیرد تا تمامی آحاد جامعه و کل جغرافیای کشور بتوانند از شبکه ملی اطلاعات استفاده 

کرده و نیازمندیهای شبکه ای خود را برطرف سازند.
فیروزآبادی تاکید کرد: در حوزه تعرفه و مدل اقتصادی شبکه ملی اطلاعات دولت موظف 
شده تا خدمات دولت الکترونیک، سلامت الکترونیک و تجارت الکترونیک را با تعرفه ای 
که همه مردم بتوانند از آن بهره مند شوند، ارایه دهد وهمچنین بایستی کیفیت بهتری 
برای خدمات داخلی تولید داخل نسبت به خارجی ارایه شده و تعرفه آن بسیار ارزان تر از 

سرویس خارجی مشابه باشد.
دبیر شورای عالی فضای مجازی تصریح کرد: در شبکه ملی اطلاعات باید از ایجاد انحصار 
اقتصادی در کسب وکارها جلوگیری شود تا بخش خصوصی بتواند با رعایت اصول رقابتی 

کسب و کاری خودگران و قابل پیشرفت داشته باشد.
رئیس مرکز ملی فضای مجازی در خصوص امنیت و سالم سازی شبکه ملی اطلاعات 
گفت: برای صیانت از کودکان و خانواده در فضای مجازی در این شبکه محصولات و 
خدمات با توجه به رده بندی سنی، جنسی،شغلی و تحصیلات ارایه می شود و نظام های 

حقوقی، قضائی و انتظامی مناسب برای سالم سازی فضای مجازی فراهم خواهد شد.

وی افزود: در شبکه ملی اطلاعات  میزان ترافیک و خدمات داخلی نسبت به خارجی 
باید از لحاظ کمیت غلبه داشته باشد و شرایطی فراهم شود تا ترافیک خدمات ارتباطی و 
پایه کاربردی شبکه ملی کشوربه استثنای مواردی که بایستی با شبکه های خارجی ارتباط 

برقرار کند، از کشور خارج نشود.
او با بیان این که باید بهره برداران را به سمت رفتارهای قانونمند و پرهیز ازرفتارهای 
پرمخاطره تشویق کرد، اظهار کرد: زیرساخت های حیاتی، حساس و مهم کشور به داشتن 
شبکه اختصاصی که در تامین قابلیت های درونی امنیت خود دارای استقلال حداکثری 
باشند، الزام شده اند و بر همین اساس دستگاه ها و مراکز حیاتی بایستی از قابلیت مسیرهای 

چندگانه و منابع ذخیره لازم برخوردار باشند.
وی اعلام کرد: امکان ثبت کامل ادله قانونی دیجیتال و مدیریت آسیب پذیری ها، 
تهدیدات و مخاطرات نیز بایستی به طور جدی در شبکه ملی اطلاعات رعایت شود تا از 
گسترش حوادث و انواع جرایم رایانه ای جلوگیری کرده و حریم خصوصی و حقوق عمومی 

محافظت شود.

دبیر شورای عالی فضای مجازی اعلام کرد

صاحبان کانال  در شبکه های اجتماعی شناسایی می شوند






